

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY

**01**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Human Development Indicators in TamilNadu and a Comparative Assessment across the country**

### Human Development Indicators in TamilNadu and a Comparative Assessment across the country

- As per the Human Development Report of 2021-2022, India's HDI was \_\_\_\_\_ and ranked \_\_\_\_\_  
 - **0.633 and 132** (India attained an HDI Score of 0.644, Positioning it at 134 out of 193 countries in 2023-24)  
 அறிக்கையின் படி இந்தியாவின் மனித முன்னேற்ற குறியீடு (2021-2022) \_\_\_\_\_ மற்றும் அதன் தரவரிசை \_\_\_\_\_ ஆகும்.  
 - **0.633 மற்றும் 132** (2023-2024 இந்தியா-193 நாடுகளில் 134வது இடம் மதிப்பெண் -0.644)
- In 2017 \_\_\_\_\_ district was a top rank in Gender Inequality Index of Tamilnadu.  
 - **Nilagiri (Last Place - Ariyalur)**  
 2017 ஆம் ஆண்டு \_\_\_\_\_ மாவட்டம் பாலின சமத்துவமின்மை குறியீடில் தமிழ்நாட்டில் முதலிடத்தில் இருந்தது.  
 - **நீலகிரி (கடைசி இடம் - அரியலூர்)**
- As per the 2011 census, the Sex Ratio in India was.  
 - **943 (Tamilnadu-995)**  
 2011 மக்கள் தொகை கணக்கீடின்படி, இந்தியாவின் பாலின விகிதம்.  
 - **943 (தமிழ்நாட்டில் -995)**
- Inter-generational equality is ensured by  
 - **Sustainable development**  
 பரம்பரை நீதியான சமத்துவம் எந்த நடைமுறையில் உறுதி செய்யப்படுகிறது.  
 - **நிலையான மெம்பாடு**
- The concept of \_\_\_\_\_ concentrates on deprivation in long lively, knowledge and a decent living standard of human life.  
 - **Human Poverty Index (HPI)**  
 \_\_\_\_\_ என்ற கருத்து நீண்ட வாழும் காலம், அறிவு மற்றும் மனித வாழ்க்கையின் கெளரவமான வாழ்க்கைத்தரம் ஆகியவற்றில் உள்ள இழப்பில் கவனம் செலுத்துகிறது.  
 - **மனத வழுமை குறியீடு**
- According to NITI Aayog Health Index of 2021 of Tamil Nadu stands \_\_\_\_\_ among the Indian States.  
 - **Second**  
 NITI ஆயோக் சுகாதார குறியீடு 2021-இன் படி அனைத்து இந்திய மாநிலங்களில் தமிழகம் \_\_\_\_\_ இடத்தில் உள்ளது. - **இரண்டாம்**
- \_\_\_\_\_ is the Infant Mortality rate of (per thousand live births) Tamil Nadu in the Year 2018.  
 - **15**  
 2018-இல் தமிழகத்தின் குழந்தை இறப்பு விகிதம் (1000 குழந்தைகள் பிறப்புக்கு).  
 - **15**
- Human Development Index, embodies Amartyasen's "Capabilities Approach" to understand?  
 - **Human well being**

மனித வள மேம்பாட்டுப் புள்ளியியல், அமர்த்தியாசன் குறிப்பிட்ட “திறன்கள் அணுகுமுறை” யானது \_\_\_\_\_ ஜ புரிந்து கொள்வதற்கு உருவாக்கப்பட்டது.

- **மனத நல வாழ்வு**

9. The term 'Human Resource' refers to?	- Collective abilities of people
'மனித வளம்' எனும் சொல் குறிப்பிடுவது.	- ஒப்புமாத்த மக்கள் தற்கை
10. _____ district tops Human Development Index 2017 in Tamilnadu?	- Kanyakumari
தமிழ்நாட்டில் மனிதவள மேம்பாட்டுக் குறியீடு 2017ன்படி _____ மாவட்டம் முதலிடம் வகிக்கிறது.	- கன்னியாகுமரி
11. First Human Development Report by TamilNadu Government was published in the year?	- 2003
தமிழக அரசு முதல் மனித வளர்ச்சி அறிக்கை வெளியிட்ட ஆண்டு?	- 2003
12. The measurement of multi-dimensional poverty index is based on _____	- Health, Education and Living Standard
பன்முக ஏழ்மை குறியீட்டை அளவிடும் முறை _____ ஆகியவற்றை அடிப்படையாகக் கொண்டது.	- சுகாதாரம், கல்வி மற்றும் வாழ்க்கைத் தரம்
13. Which organization collects data on Poverty in India?	- NSSO-National Sample Survey Organization
இந்தியாவில் வறுமை பற்றிய புள்ளி விவரங்களைத் தீர்ட்டும் நிறுவனம் எது?	- NSSO-(நெசிய மாதிரி ஆய்வு அலுவலகம்)
14. The Index which combines social indicators of life expectancy, literacy and income of the people is called.	- Human development index
சமுதாய காரணிகளான ஒருவர் உயிர் வாழும் வாய்ப்புள்ள கால அளவு, கல்வி அறிவு மற்றும் வருமானம் ஆகியவைகளை கொண்டு கணிக்கும் குறியீடு.	- மனத மெம்பாடு குறியீடு
15. The Multidimensional Poverty Index (2010) developed by	- Oxford Human Development Initiative
பல பரிமாண வறுமைக் குறியீட்டை (2010) உருவாக்கியது?	- Oxford மனத மெம்பாடு முயற்சி
16. According to NITI Aayog for the year 2019, Tamilnadu stands _____ position in the Sustainable Development goals, India index 2019	- Third (2023-2024 3 <sup>rd</sup> place)
NITI ஆயோக்-ன் நீடித்த நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகள் குறியீடின்படி (2019) தமிழ்நாடு பெற்றிருக்கும் இடம்	- முன்றாவது (2023-2024ல் 3வது இடம்)
17. National Statistical Commission (NSC) was set up in	- 2006
தேசிய புள்ளியல் துறை (NSC) அமைக்கப்பட ஆண்டு?	- 2006
18. The model based on the Tamil Nadu Human Development Index	- United Nations Development Programme model
தமிழ்நாடு மனித மேம்பாட்டுக் குறியீடு அடிப்படையாகக் கொண்ட மாதிரி	- ஜக்தாநாடுகளை வளர்ச்சி தட்ட மாதிரி
19. Which district is occupying the last rank in Human Development Index in Tamil Nadu?	- Ariyalur
தமிழ்நாட்டின் எந்த மாவட்டம் மனித மேம்பாட்டு அட்வணையில் கடைசியிடம் வகிக்கின்றது?	- ஓரியலூர்
20. The word "Sustainable Development" is clearly indicative of the fact that?	- Natural assets are finite
"நிலை நிறுத்தும் அபிவிருத்தி" எனும் வார்த்தை துல்லியமாக குறிப்பது	- இயற்கை சொத்துக்கள் முடிவுக்கடியது
21. Human Development Index was developed by the Pakistani Economist Mahbub ul Haq and the Indian Economist _____ in 1990.	- Dr. Amartya Sen
மனித மேம்பாட்டுக் குறியீடு என்பதை பாக்ஸ்தான் நாட்டை சார்ந்த பொருளியில் அறிஞர் மஹபூப் உல் ஹக் என்பவரும் இந்தியாவைச் சேர்ந்த _____ அவர்களும் 1990ல் மேம்படுத்தினர்.	- Dr. அமர்த்யாஸன்

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY  
**02**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Impact of Social Reform Movements in the Socio-Economic Development of TamilNadu , Political Parties & Welfare Scheme for Various Sections of People**

### Impact of Social Reform Movements in the Socio-Economic Development of TamilNadu

1. The first SC person from Tamil Nadu to represent Tamils in the Legislative Council in 1920 was  
 - M.C.Raja (1928 - All India Depressed Classes Association)  
 1920 ல் சட்டமன்ற மேலவையில் தமிழர்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்திய தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த பட்டியல் சாதியைச் சேர்ந்த முதல் பிரதிநிதி  
 - என்.ச.ராஜா (1928- அகில இந்திய ஒடுக்கப்பட்டோர் சங்கம்)
2. Name the Tamil Book was published in Goa in the year 1578  
 - Thambiran Vanakkam  
 1578 இல் கோவாவில் வெளியிடப்பட்ட தமிழ் புத்தகத்தின் பெயர் கூறுக.  
 - தமிழரான் வணக்கம்
3. \_\_\_\_\_ voiced the interest of the depressed clauses in the Round Table Conferences  
 - Ambedkar, Rettaimalai Srinivasan  
 ஒடுக்கப்பட்ட மக்களின் கருத்துகளுக்காக வட்டமேசை மாநாட்டில் குறல் கொடுத்தவர்  
 - அம்பெத்தர், இருப்பைமலை சீர்வாசன்
4. Who wrote the book :Manumurai Kanda Vasakam" ?  
 - Ramalinga Adigal  
 "மனுமுறை கண்ட வாசகம்" என்ற நூலை எழுதியவர் யார் ?  
 - இராமங்கிள அடிகள்
5. What is the land ceiling limit under the Madras Land Reforms Act of 1961 ?  
 - 30 Standard acres  
 கி.பி.1961 ம் ஆண்டு மெட்ராஸ் நிலச் சீர்திருத்தச் சட்டத்தின் கீழ், நில உச்சவரம்பு என்ன ?  
 - 30 நிலையான ஏக்கா
6. Who was considered to be the first - social reformer to appear in Modern Tamil Nadu ?  
 - Vaigunda Swamigal (1809-1851)  
 நவீன தமிழகத்தில் தோன்றிய முதல் சமூக சீர்திருத்தவாதியாகக் கருதப்படுவார் யார் ?  
 - வைகுண்டா சவாமிகள் (1809-1851)
7. Thanthai Periyar wanted people to consider the following as equal to their lives  
 - Self - Respect  
 தந்தை பெரியார், மக்கள் தங்கள் உயிருக்கு ஒப்பாக எண்ண வேண்டும் என விரும்பியது  
 - சுயமர்யாதை

### Political Parties & Welfare Scheme for Various Sections of People

1. In the first general election held in 1952, the number of women candidates who were elected was ?  
 - 22  
 1952 இல் நடைபெற்ற முதல் பொதுத் தேர்தலில் வெற்றி பெற்ற பெண் வேட்பாளர்களின் எண்ணிக்கை யாது ?  
 - 22
2. In which year, Periyar E.V.Ramasamy was elected (While in Bellary Jail) as the leader of the justice party - 1938  
 பெரியார் ஈ.வே.இராமசாமி நீதிக்கட்சியின் தலைவராக (பெல்லாரி சிறையில் இருந்தபோது) தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆண்டு  
 - 1938
3. Why did E.V.Ramasamy Periyar quit from the congress party (1925)?  
 - Separate dining for Brahmin and Non-Brahmin students in congress sponsored schools  
 ஏன் ஈ.வே.இராமசாமி பெரியார் காங்கிரஸ் கட்சியிலிருந்து விலகினார் (1925) ?  
 - காங்கிரஸ் நடத்திய பள்ளியில் ப்ராமணருக்கும் ப்ராமணர் அல்லாதவருக்கும் தனத்தனவை உணவுப் பந்துமிடது.

4. First Municipal Corporation in India was set up at (1688) - **Madras**  
 இந்தியாவின் முதல் மாநகராட்சி ..... இல் அமைக்கப்பட்டது (1688) - **மதுராஸ்**
5. "Hindu Marriages (Tamil Nadu) Amendment Bill" was introduced in the year 1967 by  
 - **C.N.Annadurai** (Self respect marriage protection act -1968)  
 1967 ஆம் ஆண்டு "இந்து திருமணங்கள் குழிழ்நாடு திருத்த மசோதாவை" அறிமுகப்படுத்தியவர்  
 - **ச.என்.அண்ணாதுரை** (சுயமரியாதை திருமண பாதுகாப்பு சட்டம் - 1968)
6. During 1962 election, in which constituency Anna was defeated ? - **Kanchipuram** (1967-Tamilnadu CM)  
 1962 ஆம் ஆண்டு தேர்தலில் பேரவீரன் அண்ணா போட்டியிட்டுத் தோல்வியடைந்த தொகுதி எது ?  
 - **காஞ்சிரம்** (1967 தமிழ்நாடு முதலமைச்சர்)
7. Who was the first and the only Governor-General from Madras Presidency in the Dominion of India ?  
 - **C.Rajagopalachariar**  
 ஆதிக்க இந்தியாவின் முதல் மற்றும் சௌன்னன மாகாணத்தைச் சேர்ந்த ஒரே கவர்னர் ஜெனரல் யார் ? - **ச.கிராஸ்காபாலச்சார்யார்**
8. The Political Party founded by Shri Jayaprakash Narayan in 1977 was - **Janatha Party**  
 திரு. ஜெயபிரகாஷ் நாராயணனால், 1977 ல் தொடங்கப்பட்ட அரசியல் கட்சி - **ஜனதா கட்சி**
9. Who was the first Non-congress Chief Minister (1967 February 6) of Tamil Nadu?  
 - **C.N. Annadurai**  
 தமிழ்நாட்டில் காங்கிரஸ் கட்சியைச் சாராத முதலமைச்சர் (1967 பிப்ரவரி 6) யார் ? - **ச.என்.அண்ணாதுரை**
10. Who presided over the first Self Respect Movement conference at Chengalpat by February 17, 1929?  
 - **Dr. B. Subbarayan** (headed by Soundharapandian)  
 1929 பிப்ரவரி 17 ல் சௌங்கல்பட்டில் நடந்த சுயமரியாதை இயக்கத்தின் முதல் மாநாட்டிற்கு தலைமை தாங்கியவர் யார் ?  
 - **டாக்டர். பி. சுப்ராயன்** (தலைமையேற்று நடத்தியவர் - சௌந்தர பாண்டியன்)
11. The Chief Minister who introduced five eggs/ bananas per week with nutritious noon meal scheme?  
 - **Karunanidhi** (2010)  
 மதிய சத்துணவுத் திட்டத்தில் வாரத்திற்கு ஜந்து முட்டைகள் வாழைப்பமங்கள் என அறிமுகப்படுத்திய முதலமைச்சர் ? - **கருணாநிதி** (2010)
12. Who established the Tamilarasu Party in the year 1947 for the welfare of the Tamil People?  
 - **Ma. pae. Sivagnanam** (1966- Vallalar Kanda orumaippadu -Sahitya Academy Award)  
 1947 ம் ஆண்டு தமிழ் மக்கள் நலன் சார்ந்த தமிழரசு கட்சியைத் தொடங்கியவர்.  
 - **ம.பா. சுவாங்நாம்** (1966 - வள்ளலார் கண்ட ஒருமைப்பாடு - சாகித்தீய அகாடெமி விருது)
13. Whose government introduced free electricity scheme for farmers? - **M. Karunanidhi** (1990)  
 (In 1983, Free Electricity to small Farmers Scheme was launched by M.G.R)  
 உழவர்களுக்கு இலவச மின்சாரம் வழங்கும் திட்டத்தை அமல்படுத்தியது யாருடைய அரசு ? - **மு. கருணாநிதி** (1990)  
 (1983-ல் சிறு விவசாயிகளுக்கு இலவச மின்சாரம் வழங்கும் திட்டம் எம்.ஜி.ஆர் ஆல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது)
14. Who succeeded K. Kamaraj as the Chief Minister of Madras Presidency? - **M. Bakthavatsalam** (1963-1967)  
 கே. காமாராஜருக்கு பின் மதுராஸ் மாநிலத்தின் முதலமைச்சராக பொறுப்பு ஏற்றவர் யார் ? - **எம். பக்தவத்சலம்** (1963-1967)
15. The Announcement that, ECR (East Coast Road) will be renamed "Muthamizh Arignar Kalaignar Karunanidhi Salai" was made by the Chief Minister of Tamil Nadu M.K. Stalin in?  
 - **May 02, 2022**  
 ECR (கீழ்க்கடற்கரைச் சாலை) என்ற பெயரை "முத்துமிழ் அறிஞர் கலைஞர் கருணாநிதி சாலை" என்று அழைக்கப்படும் என முதலமைச்சர் மு.க. ஸ்டாலின் அறிவித்த நாள்.  
 - **மே 02, 2022**

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY  
**03**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Political Parties & Welfare Schemes for Various Sections of People, Rationale Behind Reservation Policy & Access to Social Resources**

### Political Parties & Welfare Schemes for Various Sections of People

16. In Tamil Nadu which year the staff Selection Board was established by Panagal Ministry?

- 1924 (It became the Public Service Commission in 1929)

பனகல் அமைச்சரவையின் போது தமிழ்நாட்டில் பணியாளர் தேர்வு வாரியம் எந்த ஆண்டு நிறுவப்பட்டது?

- 1924 (இது 1929ஆம் ஆண்டு பொதுப்பணி தேர்வாணையமாக மாறியது)

17. Which political party introduced co-education system at primary level in Tamil Nadu?

- Justice Party

எந்த அரசியல் கட்சி தமிழகத்தில் ஆரம்ப கல்வியில் இருபாலர் கல்வி முறையை அறிமுகப்படுத்தியது?

- நீதிக் கட்சி

18. The Public Grievance Day is conducted in Tamil Nadu?

- Every Monday

தமிழ்நாட்டில் \_\_\_\_\_ நாள் பொது மக்களின் குறைகளை நீக்கும் நாள்

- ஒவ்வொரு திங்கள்க்குழம்

19. Who compared Political parties to conduits that carry the process of social thought between electorate and the government?

- Barker

அரசியல் கட்சிகள், வாக்காளர்களுக்கும் அரசாங்கத்திற்கும் இடையேயான சமூக சிந்தனையை எடுத்து செல்லும் நீர்குழாய் போன்றவை என ஒப்பிட்டவர் யார்?

- பார்கர்

20. Madras State Aid to Industries Act was enacted in the year of?

- 1922

சென்னை மாநில ஆலைகளுக்கு பொருளுத்துவிச் சட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு?

- 1922

21. Kulakalvi Thittam was introduced (1953) by\_\_\_\_\_

- C. Rajaji (Abrogated by Kamarajar in 1954)

குலக் கல்வித் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர் (1953) .....

- ச. ராஜாஜி (1954-ல் காமராசரால் ரத்து செய்யப்பட்டது)

22. Who implemented Poondi Drinking Water Reservoir (later named as Satyamurti sahar)?

- Sathyamoorthy

பூண்டி என்னுமிடத்தில் ஒரு குழீர்த்தேக்கத்தை பின்னாட்களில் சத்தியமூர்த்தி சாகரி கட்டுவதற்கான திட்டத்தை செயல்படுத்தியவர்?

- சத்தியமூர்த்தி

23. Name the Chief Minister of Madras Presidency (Tamil Nadu) when India got independence in 1947?

- O.P. Ramasami (1947-1949)

1947 ல் இந்தியா சுதந்திரம் அடைந்தபோது சென்னை மாகாணத்தில் (தமிழ்நாடு) முதலமைச்சராக இருந்தவர்?

- ஓ.பி. ராமசாமி (1947-1949)

24. Name the Chief Minister of Tamil Nadu, during Anti-Hindi agitation in 1965?

- Bhaktavatsalam

1965 ல் இந்தி எதிர்ப்பு போராட்டம் நடந்த போது தமிழ்நாட்டில் யார் முதலமைச்சராக இருந்தார்

- பக்தவத்சலம்

## Rationale Behind Reservation Policy & Access to Social Resources

1. The Government of Tamil Nadu is committed in empowering the differently-abled persons for the reservation in employment by \_\_\_\_\_ % - 4

மாற்றுத் தீர்னாளிகளுக்கான வேலைவாய்ப்பு ஒதுக்கீடில் தமிழக அரசு ..... சதவீதம் அளித்து உறுதி செய்துள்ளது.

- 4

2. Tamil Nadu Backward Classes Commission has been constituted as a permanent body under article? - 16 (4)

தமிழ்நாடு பிற்படுத்தப்பட்டோர் ஆணையம், அரசியல் சட்டப்பிரிவு \_\_\_\_\_ கீழ் நிரந்தரமாக அமைக்கப்பட்டது.

- 16(4)

3. Nehru Yuva Kendra Sangathan (NYKS) was launched in? - 1972 (Empowering rural youth for nation building)

நேரு யுவா கேந்திரா சன்கதன் (NYKS) துவக்கப்பட்ட ஆண்டு

- 1972 (தேசத்தை கட்டியமுப்புவதற்காக கிராமப்புற இளைஞர்களுக்கு வழிவகைகளை வழங்குதல்)

4. Tamil Nadu government has decided to introduce \_\_\_\_\_ % of horizontal reservation for government schools in admission to medicine, engineering and other courses? - 7.5%

தமிழகத்தில் பொறியியல், மருத்துவம் மற்றும் இதர பழுப்புகளில் சேர் \_\_\_\_\_ % இட ஒதுக்கீடு அரசுப் பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களுக்கு வழங்க தமிழக அரசு முடிவெடுத்துள்ளது.

- 7.5%

5. The significance of Tamil Nadu Panchayat Raj (Amendment) Act 2016 - 50 percent reservation for women

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து ராஜ் (சட்ட திருத்த மசோதா) சட்டம் 2016 ன் சிறப்பம்சம் - 50 சதவீத இட ஒதுக்கீடு யென்களுக்கு கொடுக்கப்படது

6. The total percentage of reservation given in Tamilnadu - 69 (76th Amendment in 1994)

தமிழகத்தில் உள்ள மொத்த இட ஒதுக்கீடு \_\_\_\_\_ சதவீதம்

- 69 (7வது அரசியல் சட்டத்திருத்தம் - 1994)

7. Which committee recommended the 27% reservation of the OBC in the government jobs in 1991?

- Bindeswari Prasad Mandal Committee (1979-1980)

1991ல் அரசாங்க வேலைகளில் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கு 27% இட ஒதுக்கீட்டை சிபாரிசு செய்த குழு எது?

- பின்தேஷ்வர பிரசாந்த மண்டல் கமிட்டி (1979-1980)

8. 10% reservation for EWS (Economically Weaker Sections) guarantees by which Constitutional Amendment?

- 103 (2019)

எந்த அரசியலமைப்புச் சட்ட திருத்தம் பொருளாதார ரீதியில் பலவீன உயர்வகுப்பு மாணவர்களுக்கு 10% இட ஒதுக்கீட்டை உறுதிப்படுத்துகிறது?

- 103 (2019)

9. Which incidents led Periyar to agitate for Communal reservation:

- The High Court and the Supreme Court declared as invalid the Communal reservation for professional courses

எந்த சம்பவங்கள் பொரியாரை வகுப்புவாத இட ஒதுக்கீடு தேவை என்ற கிளர்ச்சியை நோக்கி உந்தியது

- தொழில்முறை கல்வீர்யல் வகுப்புவாரியான இடப்பாக்கீடு செல்லாது என உயர்நீதமன்றமும் உச்சாந்தமன்றமும் அரிவுத்தது.

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY  
**04**

**Topic to be discussed : Economic Trends in TamilNadu**

### Economic Trends in TamilNadu

1. The industrial policy Resolution 1956 was adopted in order to achieve the aim of - Socialism  
1956 ஆம் ஆண்டு தொழில் கொள்கைத் தீர்மானம் எந்த இலக்கை அடைவதற்காக அமல்படுத்தப்பட்டது? - சமத்துவம்
2. The first software company in India - TATA consultancy (1970)  
இந்தியாவின் முதல் மென்பொருள் தொழிலகம். - டாடா கன்ஸல்டன்சு (1970)
3. \_\_\_\_\_ is the Chairperson of the Tamilnadu state planning commission (1971). - The Chief Minister  
\_\_\_\_\_ தமிழ்நாடு திட்டக்குழுவின் (1971) தலைவர் ஆவார். - முதல் அமைச்சர்
4. Which Indian city is called as “Detroit of Asia”? - Chennai  
எந்த இந்திய நகரம் “ஆசியாவின் டெட்ராய்டு” என அழைக்கப்படுகிறது? - சென்னை
5. At present howmany agro-climatic zones are there in Tamilnadu? - 7  
தற்போது தமிழகத்தில் எத்தனை வேளாண் காலாந்தீல மண்டலங்கள் உள்ளன? - 7
6. Green Revolution (1965)has been most successful in which of following pairs of crops? - Wheat and Rice  
பசுமைப் புரட்சி (1965) எந்த பயிர்களின் ஜோடியில் மிகவும் வெற்றிகரமாக செயல்பட்டது? - கொதுமை மற்றும் ஓர்சிக்காலி
7. As per 2020-21 Statistics, the largest contribution to GSDP in Tamil Nadu comes from - Services  
2020-21 ஆம் ஆண்டு புள்ளி விவரப்படி, தமிழ்நாட்டில் உள்நாட்டு உற்பத்தியில் அதீக பங்கு வகிப்பது - பண்கள்
8. What is the rank of Tamil Nadu in Investment proposals as per the note of MSME project, 2017-18? - 1  
MSME திட்டக் குறிப்பு 2017-18ன் படி குறு, சிறு நடுத்தர நிறுவனங்களுக்கான முதலீட்டில் தமிழ்நாட்டின் தர வரிசை என்ன? - 1
9. Name the High grade cement which was introduced by the Tamilnade cement Corporation Limited in the year 2021 - Valimai  
2021-ல் தமிழ்நாடு சிமெண்ட்ஸ் கழகத்தால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட உயர்தர ரக சிமெண்ட்டின் பெயர் - வர்லைமை
10. During 2017, 2018 the per capita income of Tamilnadu is - ₹1,42,267  
2017 - 2018ம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டில் தலை வருமானம் - ₹1,42,267
11. India Brand Equity Foundation (IBEF) is established by - Ministry of Finance  
'இந்திய முத்திரை பலம் அமைப்பு' - யாரால் நிறுவப்பட்டது? - நிதி அமைச்சரகம்
12. Tamil Nadu accounts for ----- % of India's software exports in January, 2020. - 17.00%  
ஜனவரி 2020 -ல் இந்தியாவின் மென்பொருள் ஏற்றுமதியில் தமிழ்நாட்டின் பங்களிப்பு ----- சதவீதம் ஆகும். - 17.00%
13. The name of the Atomic Energy Research Centre in Tamilnadu (Kalpakkam) is - IGCAR (1971)  
தமிழ்நாட்டில் (கூல்பாக்கம்) அமைந்து இருக்கும் அணு ஆற்றல் ஆராய்ச்சி மையத்தின் பெயர் - IGCAR (1971)

14. The highest female work participation rate is in the district of Tamilnadu - Perambalur  
 “பெண் வேலை பங்கேற்பு விகிதம்” அதீகம் கொண்ட மாவட்டம் - செழியனார்
15. In which city of TamilNadu is the World's biggest baggasse based mill (TNPL-1979) situated? - karur  
 தமிழ் நாட்டில் எந்த நகரத்தில் உலகின் மிகப் பொரிய கரும்புச்சக்கை அடிப்படையில் காகிதத் தயாரிப்பு நிறுவனம் (TNPL-1979) உள்ளது? - கரூர்
16. Name the Nobel laureate present in the Five member Economic Advisory Council (EAC) to Chief Minister of Tamil Nadu - Prof. Esther Duflo  
 தமிழக முதலமைச்சருக்கு ஜந்து உறுப்பினர்கள் கொண்ட பொருளாதார ஆலோசனைக் குழுவில் (EAC) இடம் பெற்றுள்ள நோபல் பரிசு பெற்றவர் யார்? - போசரியின் எஸ்தர் குபீலோ
17. The ‘Rainbow revolution’ is so called? - Revolution in Agricultural and Industrial output  
 ‘வானவில் பூரட்சி’ என அழைக்கப்படுவது ? - வெளாண் மற்றும் தொழிற் உற்பத்தியில் பூரட்சி
18. Chennai Metro Rail project phase I was fully operated on - 10.02.2019  
 சென்னை மெட்ரோ ரெயில் தீட்டம் முதல் கட்டம் முழுமையாக செயல்பட்ட ஆண்டு - 10.02.2019
19. Tidel Park in Chennai was formed by TIDCO (1965) and - ELCOT (1977)  
 சென்னையில் தகவல் தொழில்நுட்ப பூங்கா உருவாக்கப்பட்ட நிறுவனங்கள் டிட்கோ (1965) மற்றும் - எல்காம் (1977)
20. Why Chennai is called as “Detroit of Asia”? - Due to the presence of Automobile Industry  
 “ஆசியாவின் டெட்ராய்ட்” என்று சென்னை ஏன் அழைக்கப்படுகிறது? - மோட்டார் வாகனங் தொழில் இருப்பதனால்
21. The major source of electric energy in Tamil nadu is form - Thermal Power Stations  
 தமிழ்நாட்டுக்குரிய மின் ஆற்றலின் பெரும் பகுதியை கொடுப்பது - அனல் மின் நிலையம்
22. In 2016-17 according to the directorate of Economics and statistics, Tamil Nadu, the GSDP of the Tamil Nadu is the - Second largest economy in India  
 2016 -17 ஆம் ஆண்டில், தமிழக பொருளியல் மற்றும் புள்ளியல் இயக்குனரகத்தின் படி, தமிழகத்தின் மொத்த மாநில உள்நாட்டு உற்பத்தி - இந்தியாவில் 2-ஆம் இடத்தை பிடித்துள்ளது
23. PM GatiShakti is a transformative approach for economic growth and Sustainable Development which focuses on - Multimodal Connectivity  
 PM கதிசக்தி என்பது பொருளாதார வளர்ச்சி மற்றும் நிலையான வளர்ச்சிக்கான மாற்று அனுகு முறையாகும் இது .....இல் கவனம் செலுத்துகிறது - பன்றுக இணைவு
24. Knowledge Economy Mission was launched by \_\_\_\_\_ government on June 4<sup>th</sup> 2021. - Kerala  
 2021-ஐ 4-ஆம் தேதி அறிவுசார் பொருளாதார மிஷன் எந்த அரசால் நிறுவப்பட்டது? - கேரளா
25. The date and year of launched the programme: ‘Make in India’. - September 25, 2014  
 ‘இந்தியாவில் செய்யுங்கள் தீட்டம்’ தொடங்கப்பட்ட நாள் மற்றும் ஆண்டு - செப்டம்பர் 25, 2014
26. The aim of “Make in India” scheme (2014) is to - Invite both domestic and foreign investors to invest in India  
 “மேக் இன் இந்தியா” தீட்டம் (2014) இந்தியாவில் உருவாக்குதல் நோக்கமானது - உள்நாட்டு மற்றும் விதிவிஹான முதலீடாளர்களை இந்தியாவில் முதலீடு செய்ய திட்டமிடல்
27. Virtual G20 digital Economy Ministers Summit 2020 was organised by. - Saudi Arabia  
 மெய்னிக் G20 எண்ணியல் பொருளாதார மந்திரிகள் கூட்டம் 2020 இல் எந்த நாட்டால் அமைக்கப்பட்டது - சுவை அரைய்யா
28. Liberalisation, Privatisation and Globalisation (LPG) model of development was introduced in the year -1991  
 தாராளமயம், தனியார்மயம் மற்றும் உலகமயம் (LPG) மாதிரி வளர்ச்சியை துவங்கிய ஆண்டு -1991

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY  
**05**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

### Topic to be discussed : Role and Impact of Social Welfare Schemes in Socio-Economic Development of Tamil Nadu

1. Tamil Nadu Urban Health Care project implemented with the support of \_\_\_\_\_ - Japan  
தமிழ்நாடு நகர்ப்புற சுகாதாரத் திட்டம் ..... நாட்டு ஆசூரவுடன் செயல்படுத்தப்படுகிறது. – ஜப்பான்
2. In which year was the Tamil Nadu Manual workers Act passed? - 1982 (MGR)  
தமிழ்நாடு உடலுழைப்புத் தொழிலாளர்கள் சட்டம் எந்த ஆண்டு நிறைவேற்றப்பட்டது? – 1982 (MGR)
3. MGNREGS (As per Article 41) seeks to provide at least ..... days of guaranteed wage employment in a financial year to at least ..... members of every rural household. - 100 Days, 1 member  
MGNREGS - திட்டத்தின்படி (சுரத்து- 41 படி) கிராமப்புறங்களில் உள்ள ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் ஒரு நிதியண்டிற்கு ..... நாட்கள் வேலையளிப்பு, குடும்பத்தில் குறைந்தபடசம் ..... உறுப்பினர்களுக்கு உத்திரவாதம் அளிக்கப்படுகிறது. – 100 நாட்கள், 1 உறுப்பினர்
4. Integrated Child Development Services (ICDS) targeted at children upto the age of \_\_\_\_\_ years. - 6 years  
ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் மேம்பாட்டுச் சேவைகள் ..... வரையிலான குழந்தைகளை இலக்காக்க கொண்டது. – 6 வயது
5. Cradle Baby scheme - 1992 (Selvi. J. Jayalalitha)  
தொட்டில் குழந்தைத் திட்டம் – 1992 (செல்வி. ஜி. ஜயலலிதா)
6. Tamil Nadu Mid day meal programme - 1956 (Kamaraj)  
தமிழ்நாடு மதிய உணவுத் திட்டம் – 1956 (காமராஜ்)
7. Muthu Lakshmi (Ammaiyar) Maternity Benefit scheme - 1987  
மத்துலட்சுமி (அம்மையார்) மகப்பேறுத் திட்டம் – 1987
8. Tamil Nadu Integrated Nutrition Programme - 1980 (MGR)  
தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த ஊட்டச்சத்து திட்டம் – 1980 (MGR)
9. The main aim of the Hindu Marriages Tamil Nadu Amendment Act of 1967 is - Granting legal sanction to the self respect marriages in Tamil Nadu  
1967இல் ஆண்டு கொண்டுவரப்பட்ட இந்து தீருமணச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டத்திருத்தம்) முக்கிய நோக்கம் – தமிழகத்தில் நடைபெற்ற சுயமர்யாதை திருமணங்களுக்குச் சடப்பும்வர்மான அங்கீகாரம் அளியது
10. The free supply of sewing machine scheme in Tamil Nadu is implemented in the name of \_\_\_\_\_ Ammaiyar. - Sathyavanimuthu  
தமிழகத்தில், இலவசமாகத் தையல் இயந்திரம் வழங்கும் திட்டம், ..... அம்மையார் பெயரில் வழங்கப்பட்டு வருகிறது. – சுத்திவாணமுத்து
11. Janani Suraksha Yojana is - Maternity protection scheme  
ஜனனி சுரக்ஷை யோஜனா என்பது – மகப்பேறு பாதுகாப்புத் திட்டம்
12. When was Ayushman Bharat Digital Mission (ABDM) launched? - September 2021  
ஆயுஷ்மான் பாரத் டிஜிட்டல் மின்னன் (ABDM) எப்போது தொடங்கப்பட்டது? – செப்டம்பர் 2021
13. When was Chief Minister's comprehensive Health Insurance Scheme launched? - 11th January 2012 (Selvi. J. Jayalalitha)  
முதலமைச்சரின் விரிவான மருத்துவக் காப்பீட்டுத் திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது – 11 ஜனவரி 2012 (செல்வி. ஜி. ஜயலலிதா)

14. Which State implemented women ancestral Property Act in 1989? - Tamil Nadu  
பெண்களுக்கான மூதாதையர் சொத்துரிமை சட்டத்தை 1989இல் நடைமுறைப்படுத்திய மாநிலம் எது? - தமிழ்நாடு
15. Self - Help Groups Bank Linked Programme (SBLP) started in - 1992  
சுய உதவிக் குழுக்கள் வங்கி இணைப்பு திட்டம் (SBLP) ஆரம்பிக்கப்பட ஆண்டு - 1992
16. The erstwhile Mid-Day Meal Scheme is renamed as - PM-POSHAN (1995) (It is implemented by the union ministry of Education)  
முந்தைய மதிய உணவுத் திட்டத்தின் மறு பெயர் யாது? - PM-போஷன் (1995) (மதியகல்வி அமைச்சரத்தால் நடைமுறையுத்தப்படுகிறது)
17. The Sharda Act (1929) raised the minimum age marriageable for girls \_\_\_\_\_ years. - 14 (18 years for male) (Came into effect on April 1, 1930)  
சாரதா சட்டத்தின்படி (1929) பெண்களின் தீருமனி வயது - 14 (ஆண்களுக்கு 18 வயது) (ஏப்ரல் 1, 1930 இல் நடைமுறைக்கு வந்தது)
18. The Maintenance and welfare of parents and senior citizens Act 2007, is being implemented in the state with effect from - 29.09.2008  
பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குழிக்களுக்கான பராமரிப்பு மற்றும் நலச்சட்டம் 2007 மாநிலத்தில் செயல்படுத்தப்பட்டு, நடைமுறைக்கு வந்த நாள் - 29.09.2008
19. The Mahila Kisan Sashaktikaran Pariyojana (MKSP) was launched by the Ministry of - Rural Development  
வேளாண் மகளிர் சக்தி மேம்பாட்டு பெருந்திட்டம் (MKSP) என்பதை செயல்படுத்தும் அமைச்சகம் - ஊரக மேம்பாடுத் துறை
20. What basic need does IAY fulfill? - Housing (IAY-Indira Awaas Yojana - 1985-1986)  
IAY, என்ன அடிப்படைத் தேவையை பூர்த்தி செய்கிறது? - வீடு (இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா - 1985-1986)
21. The major objective of Pradhan Mantri Krishi Sinhayee Yojana (PMKSY) (2015) is to achieve - "More crop per drop"  
பிரதமம் மந்திரி கிரிவி சின்சாயி திட்டத்தின் (2015) நோக்கம், எதை அடைய வேண்டும்? - ஒவ்வொரு துளிக்கும் அதிக யரிசு
22. Which Government has established the TamilNadu Slum Clearance Board (1970-1971) as an autonomous body? - DMK (At presently TamilNadu Urban Habitat Development Board)  
தமிழ்நாடு குடிசைப்படுத்தி மாற்று வாரியத்தைத் (1970-1971) தன்னாடசி அமைப்பாக நிறுவிய அரசு? - தமுக (தற்பொது தமிழ்நாடு நகர்ப்பு வாழ்வு மேம்பாடு வாரியம்)
23. The Government of India established the 'National Policy of Child Labour' in - August 1987 (Child Labour Act - 1986)  
குழந்தைத் தொழிலாளர் தேசியக் கொள்கை இந்திய அரசாங்கத்தால் ..... நிறுவப்பட்டது.  
- ஆகஸ்ட் 1987 (குழந்தை தொழிலாளர் சடைம் - 1986)
24. Home Based Care for Young Child (HBYC) (2018) was implemented in Tamil Nadu, in the following Districts under Phase I? - Virudhunagar & Chennai (To improve the health & nutrition of young children)  
இளம் குழந்தைகளுக்கான வீட்டுப் பராமரிப்பு திட்டம், (2018) தமிழகத்தில் முதல் கட்டமாக, எந்த மாவட்டங்களில் செயல்படுத்தப்பட்டது?  
- விருதுநகர் மற்றும் சென்னை (இளம் குழந்தைகள் அனுராக்கியம் மற்றும் ஊடச்சத்தை மேம்படுத்துதல்)
25. \_\_\_\_\_ Scheme to provide integrated support and assistance to women affected by violence, both in Private and Public space under a roof. - 'SAKHI' (April 1, 2015)  
..... திட்டம், வன்முறையால் பாதிக்கப்பட்ட பெண்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த உதவிகளைப் பெற்றுத் தருவது பாதிக்கப்பட்ட பெண்கள் கவனித்தல், மனுநிலை மேம்பாடு சட்டம், பொது மற்றும் தனியார் அமைப்புகளுடன் இணைந்து செயல்படுதல் - சக் (ஏப்ரல் 1, 2015)
26. E.V.R.Maniammaiyaar Ninaivu Marriage Assistance Scheme (1981) is implemented to help, - Daughters of poor widows  
ஈ.வி.ரா. மணியம்மையார் நினைவுதீருமனை உதவி திட்டம், (1981) யாருக்கு உதவுவதற்கு வழங்கப்படுகிறது?  
- ஏழை யீதவைப் பெண்களுக்கு மகளிகளுக்கு
27. Which schemes was funded by World Bank? - Pudhu Vazhv Scheme (2005)  
எந்தத் திட்டத்திற்கு, உலக வங்கியின் நிதியுதவி வழங்கப்பட்டது?  
- புது வழை திட்டம் (2005)

# TNPSC-PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY

**06**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

### Topic to be discussed : Role and Impact of Social Welfare Schemes in Socio-Economic Development of Tamil Nadu

28. Which was the first state to establish Third Gender Welfare Board (2008) and to introduce a pension scheme for third gender?

- Tamil Nadu (June 3, 2021 - Free Busfare on city busses has been announced for the third gender)

மூன்றாம் பாலின நல வாரியத்தை நிறுவிய மற்றும் மூன்றாம் பாலினத்தவர்களுக்காக ஓய்வூதீய முறையை அறிமுகப்படுத்திய முதல் மாநிலம் என்று?

- தமிழ்நாடு (ஜூன் - 3, 2021 - மூன்றாம் பாலினத்தவருக்கும் நகரியேருந்துகளில் கடைணமல்லா யெண்செலுகை அரியக்கப்பட்டது)

29. 100 Days of Employment Programme is assured under

- National Rural Employment Guarantee Scheme (2005)

நாறு நாள் வேலைவாய்ப்புத் திட்டம் ..... கீழ் மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. - நெச்ச ஊரக வேலைவாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டம் (2005)

30. \_\_\_\_\_ protection scheme (1992) is aimed at preventing gender discrimination by empowering and protecting right of girl children through direct investment from government. - Girl Child

..... பாதுகாப்புத் திட்டம், (1992) அரசின் நேரடி முதலீடின் மூலம், பெண் குழந்தைகளின் உரிமைகளைப் பாதுகாத்து, அவர்களுக்கு அதிகாரமளிப்பதன் வழியாகப் பாலினப் பாகுபாட்டைத் தடுப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. - பெண் குழந்தை

31. 'ASHA' (2005) stands for

- Accredited Social health Activist (ASHA was to connect marginalised communities to the health care system)

'ASHA' (2005) என்பது

- அங்கீகாக்கப்பட சமூக சுகாதார செயல்பாட்டாளர் (ASHA- பணி- ஒதுக்கப்பட சமூகங்களை சுகாதாரா அமைப்புடன் இணைப்பது)

32. Which social security scheme offers health and maternity benefits for women?

- AB. PMJAY (2018) (Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya yojana)

எந்தச் சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டம் பெண்களின் ஆரோக்கியத்திற்கும் மகப்பேறுக்கும் பயனளிக்கிறது?

- AB. PMJAY (2018) (ஆயுஸ்மான் பாரத பிரதம மந்திரி ஜன் ஆராக்ய திட்டம்)

33. The Dowry prohibition Act was enacted in the year

- 1961 (November 26- Dowry pohibition Day)

வரதச்சணை தடைச் சட்டம் கொண்டுவரப்பட்ட ஆண்டு

- 1961 (வரதச்சணை தடுப்பு திங்ம் – நவம்பர் 26)

34. TamilNadu Women Welfare and Development Corporation was established in the year

- 1989

தமிழ்நாடு மகளிர் நல மேம்பாடு நிறுவனம், எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டுள்ளது?

- 1989

35. POCSO Act (2012)

-Protection of childeeren from sexual offences Act

போக்சோ (2012) சட்டம் என்பது?

- பாரியல் குற்றங்களில் நீந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாக்கும் சட்டம்

36. PMRY means

- Prime Minister Rozgar Yojana (1993)

PMRY - என்பது என்ன?

- Prime Minister Rozgar Yojana (1993)

37. The Central Government Hindu Succession Act (1956) was amended in the year

- 2005

மத்திய அரசு இந்து வாரிசரிமை சட்டம் (1956) எந்த ஆண்டு திருத்தங்கள் மேற்கொண்டது?

- 2005

38. Annai Therasa Ninaivu Marriage Assistance scheme deals with

- Orphan Women's Marriage

அன்னை தெரசா நினைவுத் திருமண உதவித் திட்டம் எதனை அழிப்படையாகக் கொண்டது?

- அனாகாதப் பண்களின் திருமணம்

39. Innuyir Kaapoom - Nammai Kaakkum 48 scheme (2021) was launched in Tamil Nadu with the aim of  
**- Reducing death due to road accidents**
- தமிழ்நாட்டில் 'இன்னுயிர் காப்போம் நம்மைக் காக்கும் 48' திட்டத்தின் (2021) நோக்கம்  
**- சாலை வீத்தின் மூலம் ஏற்படும் இறப்பைக் குறைத்தல்**
40. Makkalai Thedi Maruthuvam (2021) (Health care services at people's doorsteps) was first launched in which district of Tamil Nadu?  
**- Krishnagiri**
- மக்களைத் தேடி மருத்துவம் (2021) முதலில் தமிழ்நாட்டில் எந்த மாவட்டத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்டது?  
**- கிருஷ்ணாரி**
41. Which among the following schemes is a central sector scheme for comprehensive rehabilitation for welfare of transgender persons?  
**- SMILE (2022)**
- தீர்நாங்கைகளின் நலன் மற்றும் ஒட்டுமொத்த மறுவாழ்விற்கான மத்திய அரசின் திட்டம்  
**- SMILE (2022)**
42. Atal Innovation Mission was developed by \_\_\_\_\_.  
**- Niti Aayog**
- அடல் இன்னோவேஷன் மின்ஹன் .....ஆல் மேம்படுத்தப்பட்டது.  
**- நிதி ஆயோக்**
43. \_\_\_\_\_ is the first state to establish Bio-technology part for women in India.  
**- Tamil Nadu**
- இந்தியாவில் ..... மாநிலம் முதலில் மகளிர் உதவித் தொழில்நுட்ப பூங்காவை தொடங்கியது.  
**- தமிழ்நாடு**
44. Which is the first state to employ differently abled, in the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
**- Tamil Nadu**
- மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டத்தில், மாற்றுத் திறனாளிகளைப் பணியமர்த்திய முதல் மாநிலம் எது?  
**- தமிழ்நாடு**
45. Tamil Nadu Social Welfare Board (T.N.S.W.B) was formed in the year \_\_\_\_\_.  
**- 1954**
- தமிழ்நாடு சமூகநல வாரியம் உருவாக்கப்பட ஆண்டு .....  
**- 1954**
- (சமூக நல வாரியம் கலைக்கப்படு அதன் செயல்பாடுகள் அனைத்தும் கைம்பெண்கள் & ஆதரவற்ற மகளிர் நல வாரியத்துடன் இணைக்கப்படுவதாலும்)
46. The MGNREGA was first launched in the year \_\_\_\_\_.  
**- 2005 (Scheme go into effect - 2006)**
- மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி சட்டம் (MGNREGA) முதன் முதலில் தொடங்கப்பட ஆண்டு  
**- 2005 (நடைமுறைக்கு வந்தது - 2006)**
47. The Ecological conservation strategy "Meendum Manjappai" Scheme was introduced by the Chief Minister M.K.Stalin on  
**- 23<sup>rd</sup> December 2021**
- சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு வழிமுறைக்கான "மீண்டும் மஞ்சப்பை" திட்டம் முதலமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்களால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நாள்.  
**- 23 டிசம்பர் 2021**
48. The main aim of Jan Aushodhi (2008) campaign is  
**- Providing quality medicine at affordable prices**
- "ஜன் அவைஷாதி" திட்டத்தின் (2008) முக்கிய நோக்கமானது  
**- தருமான மருந்துகளைப் பெற்கூடிய வகையில் தருவது**
49. The main aims of UDAN scheme (2016) is launched to  
**- Promote Air Flight Connectivity between Regions**
- UDAN திட்டம் (2016) தொடங்கப்பட்டதன் முக்கிய நோக்கம்  
**- மாநிலத்தின் நகராட்களை வீரான போக்குவரத்து மூலம் இணைப்பது**
50. Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana was introduced in the year  
**- 2000**
- பிரதான் மந்திரி கிராம சதக் யோஜனா அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட வருடம்  
**- 2000**
51. Which is a scheme of Govt. of India for ensuring the safety and dignity of sanitation workers?  
**- Namaste (2022)**
- இந்திய அரசின் திட்டங்களுள் துப்புரவு தொழிலாளர்களின் பாதுகாப்பையும் மதிப்பையும் உறுதி செய்வது எது?  
**- நமஸ்தெ (2022)**
52. The aim of Pradhan Mantri Ujjwala Yojana (2016) (PMUY)  
**- to provide clean energy fuel of liquified petroleum gas to all rural households**
- பிரதம மந்திரியின் உஜ்வாலா யோஜனா திட்டத்தின் (2016) (PMUY)இன் முக்கிய நோக்கம்  
**- அனைத்து கிராமப்புற மீடுகளுக்கும் தீவாழக்கப்பட சுத்தமான பயங்கரைய வாயு ஆற்றல் எஸியாருளை வழங்குதல்**
53. Pick out the correct abbreviation for the word "PURA" (2003)?  
**- Provision of urban amenities in rural areas**
- "PURA" (2003) என்னும் சொல்லின் சரியான விரிவாக்கத்தைத் தேர்ந்தெடுக்க. - கிராமப்புற மகுத்தகள் நகர்ப்புற வசத்துடன்
54. Which is addressed in Mission POSHAN 2.0?  
**- Malnutrition in elderly**
- எது போன்ற 2.0 திட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது?  
**- வயது முதிர்ந்தவர்கள் ஊமதச்சத்து குறைபாடு**

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY

**07**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

### Topic to be discussed : Role and Impact of Social Welfare Schemes in Socio-Economic Development of Tamil Nadu

55. In India the NREGA came into force on - 2<sup>nd</sup> Februray 2006  
 இந்தியாவில் NREGA \_\_\_\_\_ அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது. – 2 மீறுவார் 2006
56. Tamil Nadu Transgender Welfare Board comes under which department? - Social Welfare and Women Empowerment Department  
 தீருநங்கை நலவாரியம் எந்தக் துறையின் கீழ் செயல்படுகிறது? – சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் மெம்பாடுத்துறை
57. Which schemes is introduced by Government of India to ensure old age protection for unorganised workers? - Prime Minister's Shram Yogi Maan-Dhan Yojana  
 அமைப்பு சாரா தொழிலாளர்களுக்கு முதலைப் பாதுகாப்பை உறுதி செய்வதற்காக இந்திய அரசால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட திட்டம் – பிரதமரன் ஸ்ரீம் யோக் மண்-தன் திட்டம்
58. Which scheme to support minority students for preparation fo main examination who clear prelims conducted by UPSC? - Nai udaan  
 UPSC நடத்தும் முதல்நிலைத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெறும் சிறுபான்மை மாணவர்களை முதன்மை தேர்வுக்கு தயார்படுத்துவதற்கு எது உள்ளன? – நம் உதாரன்
59. Identify the year in which National Rural Health Mission was launched - 2005  
 தேசிய கிராமப்புற சுகாதார பணி தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு – 2005
60. The main aims of "Nadanthalai Vaazhi Cauvery" scheme (2019) is - Clean the River Cauvery  
 "நடந்தாய் வாழி காவிரி" என்ற புதிய தீட்டத்தின் (2019) நோக்கமானது – கார்வி ஆற்கரை தூய்மையடுத்தல்
61. The eligible person for Tamil Nadu State Government distributed cow at free of cost is - The poorest of the poor women headed households  
 தமிழக அரசு வழங்கும் விலையில்லா கறவை மாடு பெற தகுதியானவர்கள் யார்? – வறுமையிலும் வறுமையான குடும்பத் தலையியாக உள்ள பெண்கள்
62. The Stree Shakti Scheme was introduced by empower rural women economically. government to - Karnataka  
 கிராமப்புற பெண்கள் பொருளாதார ரீதியில் அதிகாரமடைதலுக்கென, ஸ்திரி சக்தி திட்டம், ..... மாநில அரசால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது – கர்நாடகா
63. Tamilnadu housing board and Tamilnadu urban habitat development board were created in - 1961 and 1970  
 தமிழ்நாடு, வீட்டுவசதி வாரியம் மற்றும் தமிழ் நாடு நகர்ப்புற வாழ்விட மேம்பாட்டு வாரியம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு – 1961 மற்றும் 1970
64. Tamil Nadu Rural Transformation Project is assisted by - World Bank  
 தமிழ்நாடு ஊரக புத்தாக்கத் தீட்டத்திற்கு ..... உதவுகிறது. – உலக வங்க
65. Which of the following is associated with the "THAI" program (2011) ? - Tamil Nadu Village Habitations Improvement Scheme  
 தாய் தீட்டத்துடன் (2011) தொடர்பு உடையது எது? – தமிழ்நாடு குத்திராமங்கள் மெம்பாடுத் திட்டம்
66. SAMPADA (2017) Scheme is related to - Agro-food processing industry  
 சாம்படா திட்டம் (2017) எதனுடன் தொடர்புடையது – வெளாண் உணவு சார்ந்த தொழிற்சாலை
67. \_\_\_\_\_ is a health programme, focussing on adolescents. - Vazhvولي thittam  
 ..... வளர்தினம் பருவத்தினருக்கான நலத்திட்டம் – வாழ்வாரி திட்டம்

68. The programme which was launched in 2005, for provision of accessible, affordable, effective and reliable primary health care facilities, especially to the poor and vulnerable sections of the population is  
**- National Rural Health Mission (2005)**
- 2005ல் தொடங்கப்பட்ட, அனுக்கவடிய, மலிவு, பயனுள்ள மற்றும் நம்பகமான ஆரம்ப சுகாதார வசதிகளை குறிப்பாக மக்கள் தொகையில் ஏழை மற்றும் பாதிக்கப்படக்கவடிய பகுதிகளுக்கு வழங்குவதற்கான திட்டம்  
**- நேரிய கிராமப்புற சுகாதாரப் பணி (2005)**
69. "ECLGS" (2020) scheme is a  
**- Emergency Credit Line Guarantee Scheme**  
 "ECLGS" (2020) திட்டம் என்பது  
**- இவசுரகாலக் கடன் உத்தரவாதத் திட்டம்**
70. The programme of support to Training -cum- employment (STEP) was launched in 1987, for the welfare of  
**- Women**  
 1987ல் தொடங்கப்பட்ட, வேலைவாய்ப்பு மற்றும் பயிற்சிக்கான ஆதாரவுத் திட்டம், (STEP) யாருக்கான நலத்திட்டம்?  
**- மண்ணகள்**
71. "SANKALP" (2018) is an Initiative associated with  
**- Skill Development Programme**  
 "SANKALP" (2018) என்பது இதனோடு தொடர்புடைய தொடுதாக்கத்தின் முதற்படியாகும்  
**- தற்கால மையாட்டு திட்டம்**
72. Why the Pudhu Vaazhv Project (2005-2006)is launched?  
**- To eradicate poverty**  
 புது வாழ்வுத் திட்டம் (2005-2006) ஏன் தொடங்கப்பட்டது?  
**- வறுமையை ஒழித்தல்**
73. Ayushman Bharat Scheme Govt. of India was launched on  
**- 2018**  
 இந்திய அரசு ஆயுஷ்மான் பாரத் திட்டத்தை எப்போது தொடங்கியது  
**- 2018**
74. SJSRY stands for  
**- Swarna Jayanti Shahri Rozgar Yojana**  
 SJSRY-ன் விரிவாக்கம்  
**- Swarna Jayanti Shahri Rozgar Yojana**
75. Swaranjayanti Gram Swarozgar Yojana (1997) (SGSY) was restructured as,  
**- National Rural Livelihoods Mission**  
 சுவர்ணஜயந்தி கிராம சுயதொழில் திட்டம் (1997) (SGSY) எந்த பெயரில் மறுசீரமைக்கப்பட்டது?  
**- நேரிய ஊரக ஜீவாதார இயக்கம்**
76. ASPIRE was launched in the year 2015 for the purpose of,  
**- To accelerate Entrepreneurship and promote start-up**  
 ASPIRE - 2015-வது வருடம் எந்த நோக்கத்திற்காக துவக்கப்பட்டது?  
**- தொழில்முனையியை முடிக்க விடுதல் மற்றும் புதிய தொழில்களை ஊக்குவத்தல்**
77. Valmiki Ambedkar Awas Yojana (2001) was launched to provide shelter to the living below the poverty line.  
**- Urban slum dwellers**  
 வால்மீகி அம்பேத்கர் ஆவாஸ் யோஜனா, (2001) வறுமைக் கோட்டுக்கு கீழே வாழும் ..... பயன்பெற, வீடுகள் வழங்க நிறுவப்பட்டது  
**- நகர்ப்புற குடிசைவார்கள்**
78. Child screening and early intervention service as a part of National Rural Health Mission is known as  
**- Rashitriya Bal Swasthya Karyakram**  
 தேசிய கிராமப்புற சுகாதார திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக குழந்தை பரிசோதனை மற்றும் குழந்தையின் பாலினம் அறுதல் உள்ளது. இதை ..... என அறியப்படுகிறது.  
**- ராச்சியர்ய பால் சுவாஸ்தியா கார்யக்ரம்**
79. The age eligibility to avail the pension scheme for third genders is above ..... years in Tamil Nadu. **- 40**  
 தமிழகத்தில், மூன்றாம் பாலினத்தவர் தம் ஓய்வுத்தியத் திட்டத்தின், பயனாளிகளின் வயது வரம்பு ..... வயதுக்கு மேல் **- 40**
80. \_\_\_\_\_ memorial girl child protection scheme is being implemented by the Government of Tamil Nadu.  
**- Sivagami Ammaiyan memorial (1992)**  
 .....நினைவுப் பெண் குழந்தைகள் பாதுகாப்பு திட்டம் தமிழக அரசால் ஆரம்பிக்கப்பட்டது.  
**- சுவகாம் அம்மையார் நினைவு (1992)**
81. Providing nutrition to Poor Mothers of Infants' scheme is  
**- Dr. Muthulakshmi Magaperu Thittam (1987)**  
 கருவற்ற ஏழை தாய்மார்களுக்கு ஊட்ட உணவு மற்றும் உதவி திட்டம்  
**- பாக்டரி முத்துவெளசம் மக்களை உதவத் திட்டம் (1987)**
82. Tamilnadu government's scheme to encourage widow remarriage and rehabilitate widows  
**- Dharmambal Ninaivu Scheme (1975)**  
 தமிழக அரசு இத்திட்டத்தின் மூலம் விதவை மறுமணம் மற்றும் மறுவாழ்வை மேம்படுத்துகிறது.  
**- தர்மாம்பாள் நினைவுத் திட்டம் (1975)**
83. Self help group bank linked programme was started in  
**- 1992**  
 சுய உதவிக் குழுக்கள் வங்கி இணைப்புத் திட்டம் .....ல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது  
**- 1992**
84. "Nalamana Tamizhagam" (2010) programme is implemented by  
**- Directorate of Public Health and Preventive Medicine**  
 "நலமான தமிழகம்" (2010) திட்டம் .....ஆல் செயல்படுத்தப்படுகிறது.  
**- பொது சுகாதார யற்றும் தடுப்பு மருத்துவ இயக்குநருகம்**

# TNPSC-PYQ

ஓரு வரி விளாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY

**08**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Role and Impact of Social Welfare Schemes in Socio-Economic Development of Tamil Nadu, Social Justice and Social Harmony as a Cornerstones of Socio- Economic Development**

### Role and Impact of Social Welfare Schemes in Socio-Economic Development of Tamil Nadu

85. \_\_\_\_\_ is the scheme for the scavengers and their dependents to form self help groups and get loans with subsidies.  
**- Subamathi Self Help Group**  
 துப்புரவு தொழிலாளர்கள் மற்றும் அவர்களை சார்ந்தவர்கள் சுய உதவிக் குழுக்கள் அமைத்து மானியத்துடன் கடன் வசதி பெறும் தீட்டம் ஆகும்.  
**- சபமதி சுய உதவிக்குழு**
86. The first state in India to introduce a pension scheme for third genders is  
**- Tamil Nadu (Rs. 1500 is given as pension to transgender above 40 years of age)**  
 இந்தியாவில் முதன் முதலாக மூன்றாம் பாலினத்தவர்களுக்காக ஓய்வுதீய முறையை அறிமுகப்படுத்திய மாநிலம்  
**- தமிழ்நாடு (ஓய்வுதயாக 40 வயத்திற்கு மேல் உள்ள திருநங்கைகளுக்கு ரூ. 1,500 வழங்கப்படுகிறது)**
87. The Credit Authorisation Scheme (1965) introduced by  
**- Reserve Bank of India**  
 கடன் அங்கீகார தீட்டத்தை (1965) அறிமுகப்படுத்தியது எது?  
**- இந்திய ரெசர்வ் வாய்க்**
88. The National Commission for Women was setup in  
**- 1992 (Under the National Commission for woman Act, 1990)**  
 பெண்களுக்கான தேசிய ஆணையம் அமைக்கப்பட்ட ஆண்டு  
**- 1992 (தேசிய மகளீர் ஆணையச் சட்டம் 1990ன் யதி)**
89. "Post Tsunami sustainable livelihood programme for the coastal communities of Tamil Nadu" is assisted by  
**- International Fund for Agricultural Development (1977)**  
 "தமிழ்நாட்டில் உள்ள கடலோர மக்களுக்கான சனாமிக்கு பின் நிலைத்த வாழ்வாதார தீட்டத்திற்கு" ..... உதவுகிறது  
**- சீவாய மெம்பாடிற்கான சர்வதேச நிதியம் (1977)**
90. "State Rural Health Mission" was Launched in Tamil Nadu in the year  
**- 2005**  
 "மாநில சுகாதார பணி" என்ற அமைப்பு தமிழ்நாட்டில் ஆரம்பிக்கப்பட்ட ஆண்டு  
**- 2005**
91. Pradhan mantri mudra yojana (PMYY) was introduced on  
**- 8 April, 2015**  
 பிரதம மந்திரியின் முத்ரா யோஜனா (PMYY) அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நாள்  
**- 8 ஏப்ரல், 2015**
92. Integrated Rural Development Programme (IRDP) was initiated on  
**- 1978**  
**(Implemented on October 2, 1980)**  
 ஒருங்கிணைந்த ஊரக வளர்ச்சி தீட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு  
**- 1978**  
**(நடைமுறை - அக்டோபர் 2, 1980)**
93. Transplant Authority of TamilNadu (TRANSTAN) was created in the year  
**- 2014 (The Transplantation of Human Organs Act (THOA) -1994)**  
 தமிழ்நாடு மனித உறுப்பு மாற்று ஆணையம் தொடங்கப்பட்ட வருடம்  
**- 2014 (மனத உறுப்பு மாற்றும் சட்டம் (THOA) -1994)**

## Social Justice and Social Harmony as a Cornerstones of Socio- Economic Development

1. A social movement is generally oriented towards the purpose of \_\_\_\_\_ - Social progress  
சமூக இயக்கத்தின் பொதுவான நோக்கம் என்பது – சமூக வளர்ச்சி
2. The term “Missing Women” phenomenon occurs due to \_\_\_\_\_ - Preference for a son / male child (The phrase “Missing Women” was coined by Amartyasen)  
“பெண் இன் இழப்பு” என்ற சொல்லாட்சி உருவாவதற்குக் காரணமான கூழல் – மகன் அல்லது இளை குழந்தைக்கான ஏற்றுப்பம் (“பெண் இன் இழப்பு” என்ற சொற்றொடரை உருவாக்கியவர் அமர்த்தியாசன்)
3. Who defines Human Rights as, “The right inherent to all human beings, regardless of race, gender, nationality, ethnicity, language, religion or other status. Everyone is entitled to these rights without discrimination? - UNO  
“இனம், பாலினம், தேசிய, இனக்கும், மொழி மதம் அல்லது வேறு தகுதி அடிப்படையைப் பொருத்து மாறுபடாமல் மனிதர்களாகப் பிறக்கும் அனைவருக்கும் மரபாக இருக்கும் உரிமையே மனித உரிமை ஆகும்” என கூறியது? - UNO
4. Who said that, “To Call Woman the weaker sex is a libel; it is man’s injustice to Woman”? - Mahatma Gandhi  
“பெண்களைப் பலவீனமான பாலினம் என்று சொல்வது ஒரு அவதாரம்; அது பெண் இனத்திற்கு ஆணினம் இழைக்கும் அநீதியாகும்” என்று கூறியவர் யார்? – மகாத்மா காந்தி
5. Pluralism is the keystone of Indian \_\_\_\_\_ - Culture  
பன்முகத்தன்மை என்பது இந்திய ..... மைல்கள் ஆகும். – கலாச்சாரத்தின்
6. Preliminary stage in the formation of social movement is related to \_\_\_\_\_ - Unrest stage  
சமூக இயக்க உருவாக்கத்தின் ஆரம்பக் கட்டம் ..... தொடர்புடையது. – அமைத்தியன்மை நிலை
7. The statutory body which is constituted to deal with the cases related to crime against women is \_\_\_\_\_ - State Commission For Women (1993)  
பெண்களுக்கெதிரான குற்றம் தொடர்பான வழக்குகளை விசாரிக்க நிறுவப்பட்ட சட்டாதியான அமைப்பு ..... ஆகும். – மாநில மகளிர் இடைஞாயம் (1933)
8. Resistance Movements are mainly focus on \_\_\_\_\_ - resist to change  
எதிர்ப்பு இயக்கம் முக்கியமாக எதனை கவனத்தில் கொள்கிறது? – எதிர்வண மாற்றம்
9. The slogan, “Voice of people may be the voice of God” is suitable associated with \_\_\_\_\_ - Citizen participation  
மக்களின் குரல் கடவுளின் குரலாக இருக்கலாம் என்ற முழுக்கம் மிகச் சரியாகப் பொருந்துவது – மக்கள் யாசெந்று
10. Patterns of unequal access to social resources are commonly called \_\_\_\_\_ - Social inequality  
சமூக வளர்களை சமமற்ற வடிவங்கள் பகிர்வது பொதுவாக எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது? – சமூக சமத்துவமன்மை
11. The concept of social justice arose in the \_\_\_\_\_ - 19th century  
சமூக நீதி எனும் கருத்துருவானது ..... இல் உருவானது. – 19ஆம் நூற்றாண்டு
12. In 2021, the Government of TamilNadu has decided to celebrate the Birth Anniversary of Thanthai Periyar as the \_\_\_\_\_ - Social Justice Day (September -17)  
2021ஆம் ஆண்டு தமிழக அரசு தந்தை பெரியாரின் பிறந்த தினத்தை ..... ஆகக் கொண்டாட முடிவு செய்துள்ளது. – சமூக நீதி நாள் (செப்டம்பர் -17)
13. Statue of Equality is located in the city of (Ramanujar) \_\_\_\_\_ - Hyderabad (Statue of unity - Kevadia, Gujarat)  
சமத்துவ சிலை அமையப் பெற்ற நகரம் (இராமானுஜர்) – வைஹராபாத் (ஓர்றுமையன் சலை- கெவாடியா. குஜராத் )
14. India's first Transgender lawyer is from TamilNadu. Her name is \_\_\_\_\_ - Sathyashri Sharmila  
இந்தியாவின் முதல் திருநங்கை வழக்கறிஞர் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்தவர். அவரின் பெயர் – சுதாஷ்ரி சார்மிளா
15. In the census of India which year some caste groups in TamilNadu claimed Kshatriya status? \_\_\_\_\_ - 1901  
எந்த ஆண்டு இந்திய மக்கள் தொகை கணக்கைடுப்பில் தமிழ்நாட்டின் சில சாதியினர் சத்திரிய அந்தஸ்தீனை கோரினர்? – 1901
16. Who stated, “Man is born free, self Respect is his birthright, Social Justice ensures social equality”. \_\_\_\_\_ - Thanthai Periyar  
“மனிதன் சத்திரியமாக பிறக்கிறான், சுய மரியாதை அவனின் பிறப்புரிமை, சமூகநீதி சமூக சமத்துவத்தை உறுதிப்படுத்தும்” என்று கூறியவர் யார்? – தந்தை பெரியார்

# TNPSC-PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
**IAS ACADEMY**

DAY

**09**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Education and Health Systems in TamilNadu**

### Education and Health Systems in TamilNadu

1. \_\_\_\_\_ is to accelerate the sanitation coverage in rural areas so as to comprehensively cover the rural community.  
- Nirmal Bharat Abhiyan (1999) (Restructured by swachh Bharat Abhiyan)  
..... என்பது கிராமப்புற மக்களை விரிவான முறையில் உள்ளடக்கிய, கிராமப்புற சுகாதார வசதியை விரைவுபடுத்தும் ஒரு திட்டமாகும்.  
- நீர்மல் பாருத் அம்யான் (1999) (ஸ்வச் பாருத் அம்யான்திடத்தின் மூலம் மறுகடைமக்கப்படது)
2. National Tobacco Control Programme is implemented in TamilNadu, since - 2007  
தேசியப் புகையிலைக் கட்டுப்பாட்டு திட்டம், தமிழகத்தில் எந்த ஆண்டு முதல் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது? - 2007
3. B.M.Birla Planetarium, Periyar Science and Technology is located in - Chennai (Kotturpuram)  
பெரியார் அறிவியல் தொழில்நுட்ப மைய பி.எம்.பிர்லா கோளரங்கம் அமைந்துள்ள இடம் - சென்னை (கோட்டுருப்பும்)
4. \_\_\_\_\_ scheme is to provide health care for low income group.  
..... திட்டம் குறைந்த வருவாய் உள்ள மக்களுக்கு சுகாதார பாதுகாப்பை அளிக்கிறது.  
- Ayushman Bharat (2018)  
- ஆயுஷ்மான் பாருதம் (2018)
5. NFHS -5, 2019 - 21 Indian Report says, the Birth weight of a child less than 2.5 kg regardless of gestational age is called - Low birth weight  
NFHS -5, 2019 - 21 இந்திய அறிக்கையின்படி, கர்ப்பகால வயதைப் பொருட்படுத்தாமல், 2.5 கிலோவிற்கும் குறைவாகப் பிறக்கும் குழந்தை ..... என அழைக்கப்படுகிறது.  
- குறைந்த மற்றும் எடை
6. The National programme of Nutritional support to primary Education (NP - NSPE) was launched on - 15<sup>th</sup> August 1995  
துவக்கப்பள்ளி மாணவர்களுக்கான ஊட்டச்சத்து வழங்கும் தேசியத் திட்டம் (NP - NSPE) என்று தொடங்கப்பட்டது? - 15 ஆகஸ்ட் 1995
7. Expansion for TNUHP - TamilNadu Urban Health Care Project  
TNUHP விரிவாக்கம் - TamilNadu Urban Health Care Project
8. TamilNadu Health System Reform programme is implemented with the funding support of - World Bank  
தமிழ்நாடு சுகாதாரச் சீரமைப்பு திட்டத்திற்கு நிதி உதவி என்ன மூலம் கிடைக்கிறது?  
- உலக வங்க
9. Literacy Rate in TamilNadu - 80.09%  
தமிழ்நாட்டில் கல்வியியறிவு விகிதம் - 80.09%
10. TamilNadu Integrated Nutrition Programme (1980) was introduced by - Dr.M.G.Ramachandran  
தமிழ்நாட்டில் ஒருங்கிணைந்த ஊட்டச்சத்து திட்டமானது (1980) ..... அவர்களால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. - Dr.M.G.ராமச்சந்திரன்
11. According to All India survey for Higher Education 2019, the State which produced the maximum number of Ph.Ds in the country in 2018 is - TamilNadu (In 2021-2022, TamilNadu topped the higher Education enrollment ratio for large states with 47%)  
அனைத்து இந்தீய உயர் கல்விக்கான கணக்கைப்படி 2019இன்படி 2018இும் ஆண்டில் அதிகபடச என்னிக்கையிலான பின்திடகளை (முனைவர்களை) உருவாக்கியுள்ள மாநிலம்  
- தமிழ்நாடு (2021-2022 இல், பரிசு மாநிலங்களுக்கான உயர்கல்வி செர்க்கை ஏதுத்தில் தமிழ்நாடு 47% பெற்று முதலே புதித்திடக்கிறது)

12. The Government of TamilNadu have provided free laptop computers to all +1 and +2 and college students those studying in government / government aided institutions from - **2011 onwards**  
 தமிழக அரசால் அனைத்து அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளி +1, +2 மற்றும் கல்லூரி மாணவ மாணவியற்கு விடையில்லா மடிக்கணினி வழங்கப்பட்டு வரும் வருடம் - **2011இல் ஒண்டு முதல் வழங்கப்பட்டது**
13. The objective of Clean Energy Research Initiative (CERI) is to - **Make it affordable and accessible**  
 நூய்மை சுக்தி ஆராய்ச்சி முயற்சியின் குறிக்கோள் - **மாநாகவும் அணுகக்கூடியதாகவும் பயிற்சுவது**
14. The function of ensuring the availability of drugs and medical facilities at all Government Medical Institutions in TamilNadu is under the control of - **TamilNadu Medical Services Corporation Limited (TNMSC)**  
 தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து பொது சுகாதார மையங்களிலும் மருந்துகள் மற்றும் மருத்துவ சேவைகள் கிடைப்பதை உறுதி செய்யும் அமைப்பு - **தமிழ்நாடு மருத்துவப் பண்கள் கழகம்**
15. Which organizations deals with capacity building educational planning?  
 - **NUEPA (National University of Educational Planing and Administration)**  
 தீர்ண மேம்பாட்டு கல்வி தீட்டம் - இதை எந்த நிறுவனம் கையாள்கிறது?  
 - **NUEPA (National University of Educational Planing and Administration)**
16. Rajiv Gandhi National Institute of youth development is situated at - **TamilNadu (Sriperumbudur)**  
 ராஜீவ் காந்தி தேசிய இளைஞர் மேம்பாட்டு நிறுவனம் அமைந்துள்ள இடம் - **தமிழ்நாடு ஸ்ரீபெரும்புத்தூர்**
17. \_\_\_\_\_ is the thought in terms of social, educational and psychological well being among various communities.  
 - **National integration**  
 பல்வேறு சமுதாயங்களுக்கிடையேயான, சமூக, கல்வி மற்றும் உள்ளியல் நல வாழ்வு தொடர்பான சிந்தனை ..... என்பதும்.  
 - **தேசிய ஒருங்கிணைப்பு**
18. Justice D.Murugesan Committee has been constituted in 2021 to look into the matter of  
 - **Enrolment ratio of Government School students in Professional Courses (7.5% Reservation)**  
 2021இல் நீதியரசர் D. முருகேசன் குழு ..... குறித்து ஆராய அமைக்கப்பட்டது.  
 - **தொழிற்கல்வியில் அரசியலர்ஸ் மாணவர்களின் சீர்க்கை ஏதும் (7.5% இடாதைக்கு)**
19. The TamilNadu State Government programme which is conducting adolescent clinics at the schools for the promotion of school children's health is - **Vazhvoli Thittam (Thursday School Health Scheme)**  
 பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களின் உடல் நலனை மேம்படுத்த பள்ளிகளில் இளம்பருவ மருத்துவமனைகளை செயல்படுத்தி வரும் தமிழ்நாடு மாநில அரசின் தீட்டம் ..... ஆகும். - **வாழ்வாளத் தீட்டம் (வியாழன் பள்ளி சுகாதார தீட்டம்)**
20. Pre - matric scholarship is given to - **students from 6<sup>th</sup> standard to 10<sup>th</sup> standard level**  
 பள்ளி மைப்பிக் உதவித் தொகையின் பயனாளிகள் - **6இல் வகுப்பு முதல் 10இல் வகுப்பு வரை படிக்கன்ற மாணவர்கள்**
21. The word "TRANSTAN" is associated with - **Organ donation and surgery**  
 "TRANSTAN" என்னும் சொல் இதனுடன் தொடர்புடையது? - **உடல் உறுப்பு தானம் மற்றும் அறுவை சத்தை**
22. When was the National Early Childhood Care and Education (NECCE) Policy launched? - **2013**  
 தேசிய பச்சிளங்குமுந்தைகள் பாதுகாப்பு மற்றும் கல்வித்தீட்டம் எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது? - **2013**
23. \_\_\_\_\_ Scheme was designed to bridge the learning gaps that developed as a result of the pandemic imposed lock down - **Illam Thedi Kalvi Scheme (2021) (For Students of class I to VIII)**  
 பெருந்தொற்று நோயினால் முடக்கப்பட்ட காரணத்தால் உருவான கற்றல் குறைபாட்டை சரி செய்வதற்கு உருவாக்கப்பட்ட தீட்டமே ..... ஆகும். - **இல்லம் தேடுக் கல்வி தீட்டம் (2021) (1 முதல் 8ம் வகுப்பு மாணவர்களுக்கு)**

# TNPSC-PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY  
**10**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

### Topic to be discussed : Geography of TamilNadu and its impact on Economic Growth

1. National Fossil Wood Park in TamilNadu is located in - Vilupuram  
தமிழ்நாட்டில் தேசிய தொல்லுயிர் படிம மர பூங்கா இங்கு அமைந்துள்ளது? - சீழ்ப்பறம்
2. In TamilNadu the knitted garments production is concentrated in - Tiruppur (Dollar City)  
(Exporter of garments worth USD 3 Billion)  
தமிழ்நாட்டில் பின்னலாடை உற்பத்தி அதிகம் உள்ள இடம் - திருப்பூர் (டாலர் நகரம்)  
(3 பில்லியன் அமெரிக்க/டாலர் அளவிலான பின்னலாடை ஏற்றுமதி)
3. \_\_\_\_\_ District in TamilNadu has the highest population as per 2011 census. - Chennai (4.219 million)  
2011இல் ஆண்டு மக்கள்தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, தமிழ்நாட்டில் ..... மாவட்டத்தில் அதிகமான மக்கள் தொகை உள்ளது.  
- சென்னை (4.219 மில்லியன்)
4. Vattaparai waterfall is located in \_\_\_\_\_ district - Kanyakumari (Tirparappu, Kaalikesam, Ulakkai, Vattaparai)  
வட்டப்பாறை நீர்வீச்சு அமைந்துள்ள ..... மாவட்டம் - கன்னியாகுமரி (திர்யூப்பு, காலகீசம், உலக்கை, வட்டபாறை)
5. TamilNadu has a coastline of \_\_\_\_\_ km. - 1076 (Gujarat-1,600 km, Andaman & Nicobar - 1,962 km)  
தமிழ்நாடு ..... கிமீ கடற்கரைப் பகுதியைக் கொண்டிருக்கிறது.  
- 1076 (குஜராத் - 1,600 km, அந்தமான் & நிக்கோபார் - 1,962 km)
6. The North - East monsoon period in TamilNadu. - October - December (Northeast Monsoon)  
தமிழ்நாட்டில் வடகிழக்குப் பருவ மழை பொழியும் மாதங்கள் - அக்டோபர் - டிசம்பர் (வடகிழக்கு பருவக்காற்று)
7. The height of Anaimudi from the mean sea level is - 2695 m  
கடல் மட்டத்திலிருந்து ஆணைமுடியின் உயரம் - 2695 மீ
8. \_\_\_\_\_ is the eco - friendly agricultural practices. - Organic farming  
..... சுற்றுப்புறச்சுழலுக்கு உகந்த விவசாய முறையாகும்.  
- இயற்கை விவசாயம்
9. The largest Mangrove forest in TamilNadu is located in \_\_\_\_\_ - Cuddalore (Pichavaram - 1,100 hectare - second largest mangrove forest in the world)  
தமிழ்நாட்டில் அதிகமாக மாங்குரோவ் காடுகள் காணப்படும் மாவட்டம் - கடலூர் (பிசாவரம் - 1,100 ஹெக்டேர் - உலக் கிரண்டாவது மக்களியல் சதுப்புஞ்சிலக்காடு)
10. Largest area of land is used to cultivate \_\_\_\_\_ crop in TN. - Paddy  
தமிழ்நாட்டில் ..... பயிர் உற்பத்திக்காக அதிகப் பரப்பளவு நிலம் பயன்படுத்தப்படுகிறது.  
- நெல்
11. Vallanadu wildlife sanctuary is located at - Thoothukudi  
வல்லநாடு வனவிலங்கு சரணாலயம் எங்கு அமைந்துள்ளது?  
- தூத்துக்குடி
12. Which state has the highest percentage of Urban Population in India as per 2011 census? - TamilNadu (48.40%)  
2011 மக்கட்தொகைக் கணக்கெடுப்பின்படி இந்தியாவில் அதிக சதவிகித நகர்ப்புற மக்கள் தொகையைக் கொண்ட மாநிலம் எது?  
- தமிழ்நாடு (48.40%)
13. The rationale for setting up of UPPAL Committee (1959) is - Survey of waste land  
UPPAL (1959) குழுவை அமைப்புதற்குக் காரணம் - தாசி நிலங்களை தீயிவு செய்வது
14. Where does the “Export promotion Industrial Park” is located in TamilNadu? - Gummidiyopondi  
“ஏற்றுமதி ஊக்குவிப்பு தொழில்துறை பூங்கா” தமிழ்நாட்டில் எங்கு அமைந்துள்ளது?  
- குமிழியூண்டி
15. \_\_\_\_\_ State is the largest producer of wind energy in India as per 2021 statistics. - TamilNadu  
2021இல் ஆண்டு கணக்கின்படி, இந்தியாவில் ..... மாநிலம் அதிகமான காற்றாலை மின்சாரம் உற்பத்தி செய்கிறது. - தமிழ்நாடு

16. The level of total food grains production in TamilNadu during 2021 - 22. - **125 (Lakh metric tonnes)**  
 2021 - 22 ஆம் ஆண்டில் தமிழகத்தின் மொத்த உணவு உற்பத்தியின் அளவு - **125 (லக்ஷம் மெட்ரிக் டன்)**
17. \_\_\_\_\_ is the highest food grain producing district in TamilNadu as per 2020 - 21. - **Thanjavur District**  
 2021 - 21ஆம் ஆண்டு புள்ளி விவரப்படி, தமிழ்நாட்டில் உணவுப் பொருட்கள் உற்பத்தியில் முதலிடம் வகிக்கும் மாவட்டம் - **தஞ்சாவூர் மாவட்டம்**
18. Which district of TamilNadu has not yet been bifurcated? - **Kanyakumari**  
 தமிழ்நாட்டின் எந்த மாவட்டம் இன்னும் இரண்டாகப் பிரிக்கப்படவில்லை? - **கன்னியாகுமரி**
19. The density of population in TamilNadu as per 2011 census. - **555 persons per sq. km (In India - 382)**  
 2011 மக்கள்தொகை கணக்கைடுப்பின்படி தமிழ்நாட்டின் மக்கள் அடர்த்தி - **சதுர கிலோ மீட்டருக்கு 555 நபர்கள் (இந்தியாவில் - 382)**
20. Which is defined as the forestry of the people, for the people and by the people? - **Social forestry**  
 எந்த காடு மக்களினுடைய மக்களுக்காக மற்றும் மக்களால் ஏற்படுத்தப்பட்ட வனம் என்று வரையறுக்கப்படுகிறது? - **சமூகச் காடுகள்**
21. TamilNadu has the largest capacity for \_\_\_\_\_ among all Indian States. - **renewable energy**  
 இந்திய மாநிலங்களிலேயே தமிழ்நாடு மிகப்பெரிய தீற்றுள்ளது. - **புதுமிக்கத்தத்தக் குற்றல்**
22. Which district is the top exporter of finished leather goods in the country? - **Vellore**  
 இந்தியாவில் தோல் பொருட்களை அதிகளவில் தயாரித்து ஏற்றுமதி செய்யும் மாவட்டம் எது? - **வெல்லேர்**
23. \_\_\_\_\_ was the major sources of irrigation in TamilNadu during 2020 - 21. - **Open well Irrigation**  
 2020 - 21ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டின் முக்கிய நீர்ப்பாசனம் - **தற்காலிக கணற்றுப் பாசனம்**
24. International airports in TamilNadu are \_\_\_\_\_ in number. - **4 (Chennai, Covai, Trichy, Madurai)**  
 தமிழ்நாட்டில் உள்ள பன்னாட்டு விமான நிலையங்கள் ..... ஆகும். - **4 (சென்னை, கோவை, திருச்சி, மதுவரை)**
25. Nuclear power plant is located in TamilNadu? - **Kudankulam, Kalpakkam**  
 தமிழ்நாட்டில் எந்த இடத்தில் அணுமின் உற்பத்தி நிலையம் அமைந்துள்ளது? - **கூடங்குளம், கல்பாக்கம்**
26. Why Chennai is called as "Detroit of Asia"? - **Due to the presence of Automobile Industry**  
 "ஆசியாவின் டெப்ராய்டு" என்று சென்னை ஏன் அழைக்கப்படுகிறது? - **மோட்டார் வாகனத் தொழிலால்**
27. The place where ISRO successfully testes the first human carrying rocket engine Vikas (Gaganyaan - human space mission) is - **Mahendragiri - TN (ISRO's Propulsion Complex a test facility is located)**  
 மனிதனை ஏற்றிச் செல்லும் முதல் ராக்கெட் விகாஸ் இன்ஜினை இஸ்ரோ வெற்றிகரமாகச் சோதித்து இடம் (குன்யான் மனித விணவெளிப் பயண திட்டம்) ..... ஆகும்.  
 - **மகந்தர்கா - தமிழ்நாடு (ISRO வெள் சொத்தை உந்துவசை செயற்கைக்கொள் ஏவுதலம் இங்கு அமைந்துள்ளது)**
28. The area of Pallikaranai Marshland Ecological Park (2021) is - **2.5 acre**  
 பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலத்திலுள்ள சுற்றுச்சூழல் பூங்காவின் (2021) பரப்பு அளவு - **2.5 ஏக்கர்**
29. The "Scared River of South India" is - **Cauvery**  
 தென்னிந்தியாவின் புனிதமான நதி - **காவரி**
30. Squirrel Wild Life Sanctuary is located at - **Srivilliputhur (Virudhunagar)**  
 அணில் வளவிலாக்கு சரணாலயம் அமைந்துள்ள இடம் - **கிரிவிலிபுத்தூர் (விருதுநகர்)**
31. Which Biodiversity park in India was announced (2022) as the 1st "Other Effective Area - based Conservation Measures" (OECMs) site? - **Aravalli Biodiversity Park**  
 இந்தியாவில் உள்ள எந்த பல்லுயிர்ப் பூங்கா, முதலாவது பயனுள்ள பகுதி சார்ந்த பாதுகாப்பு தளமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. (2022)  
 - **இந்தியாவில் உள்ள எந்த பல்லுயிர்ப் பூங்கா, முதலாவது பயனுள்ள பகுதி சார்ந்த பாதுகாப்பு தளமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. (2022)**
32. On April 10, 1802, the Great Trigonometry Survey of India Commenced its work from \_\_\_\_\_ city. - **Madras**  
 இந்திய முக்கோணவியல் ஆய்வு நிறுவனம் ஏப்ரல் 10, 1802ஆம் ஆண்டு ..... நகரில் தனது ஆய்வினைத் தொடங்கியது.  
 - **மதுரை**
33. The birth rate indicates the number of live births occurring during the year per. - **1000 population (Based on 2011, Birth rate - 21.8 , Death rate 7.1)**  
 பிறப்பு விகிதம் .....க்கு ஓர் ஆண்டில் நிகழும் நேரடி பிறப்புகளின் எண்ணிக்கையைக் குறிக்கிறது.  
 - **1000 மக்கள்தொகை (2011- ல் அடிப்படையில் பிறப்பு விகிதம் - 21.8, இறப்பு விகிதம் - 7.1)**
34. \_\_\_\_\_ forests are degradable, unproductive and unprofitable. - **Unclassified**  
 சீர்ப்பிவடையது, பயனற்றது மற்றும் லாபமற்றதுமான காடுகள் - **வகைப்படுத்தியாதது**

# TNPSC-PYQ



**SURESH'**  
**IAS ACADEMY**

**DAY**

**11**

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

### Topic to be discussed : Geography of TamilNadu and its impact on Economic Growth

35. Which two districts of TamilNadu are frequently affected by cyclonic storms? - Nagapattinam and Cuddalore  
தமிழ்நாட்டின் எந்த இரண்டு மாவட்டங்கள் அடிக்கடி புயலினால் பாதிக்கப்படுகின்றன? - நாகப்பட்டினம் மற்றும் கடலூர்
36. The TamilNadu Rice Research Institute (TRRI) (1985) working under TamilNadu Agricultural University is situated in \_\_\_\_\_ District.  
தமிழ்நாடு வேளாண் பல்லைக்கழுகத்தின் கீழ் செயல்பட்டு வரும் தமிழ்நாடு நெல் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (1985) எங்கு உள்ளது? - தஞ்சைநகர்
37. TamaraBarani is a perennial river that originates from the \_\_\_\_\_ of the western ghats.  
- Agastyar Koodam peak of Pothigai hills  
தாமிரபரணி என்பது ..... உச்சியில் மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் உருவாகும் ஒரு வற்றாத நதியாகும்.  
- அகஸ்தர் கூட்டத்தில் பொத்தகை மலை
38. Kodiveri Dam (Erode) is constructed across which river?  
கொடவேரி அணை (ஸ்ரோடு) எந்த நதியின் குறுக்கே கட்டப்பட்டுள்ளது? - Bhavani River  
- பவானி ஆறு
39. In TamilNadu Indira Gandhi National Park (Anamalai Tiger Reserve) is located at \_\_\_\_\_ District/s.  
- Coimbatore and Tiruppur  
தமிழகத்தில் இந்திரா காந்தி தேசிய பூங்கா (ஆணைமலை புலிகள் காப்பகம்) அமைந்துள்ள மாவட்டம் / மாவட்டங்கள் - கோயம்புத்தூர் மற்றும் திருப்பூர்  
- M.S.Swaminathan
40. The father of Green revolution (1965) in India was  
இந்தியாவில் பசுமைப் புரட்சியின் (1965) தந்தை என அழைக்கப்படுவார்? - எம்.எஸ்.ஸ்வாமிநாதன்
41. The main cause for Landslides in Nilgiris district is  
நீலகிரி மாவட்டத்தில் நிலச்சாரி ஏற்படக் காரணமாக இருப்பது ..... ஆகும்.  
- Heavy rain  
- எந்த மழை
42. According to census 2011, TamilNadu's share in total population living in rural areas in the country was  
- 4.5 percent  
மக்கடதொகைக் கணக்கெடுப்பு 2011இன்படி, இந்தியாவில் ஊரக / கிராமப்புற பகுதியில் வசிக்கும் மக்கடதொகையில் தமிழ்நாட்டின் பங்கு யாது? - 4.5 சதவீதம்
43. In the total length of the Cauvery, how much percentage of length flow into TamilNadu?  
- 56.0% (Total Length 765 km, In TamilNadu- 416 km)  
மொத்த காவிரி ஆற்றின் நீளத்தில், எவ்வளவு சுதாவிகித நீளம் தமிழ்நாட்டில் உள்ளது?  
- 56.0% (மொத்த நீளம் - 765 km, தமிழ்நாட்டில் 416 km)
44. In TamilNadu, the man - animal conflict are mainly due to  
தமிழ்நாட்டில் மனிதனுக்கும், மிருகங்களுக்குமிடையே சக்சரவு இருக்க காரணமாவது  
- Crop damages by Wild Animals  
- பயிர்களைச்சலை மிருகங்கள் செதியடுத்தல்
45. The forest is essential for physical and climatic needs  
பெளதீக மற்றும் காலநிலை தேவைகளுக்கு அத்தியாவசியமான காடுகள்  
- Protected Forest  
- பாதுகாக்கப்பட காடு
46. The TamilNadu State has been divided into how many agro - climatic subzones  
தமிழ்நாடு மாநிலமானது எத்தனை வேளாண் - கால நிலைகளை கொண்ட துணை மண்டலங்களாகப் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது? - 7
47. In TamilNadu total literacy rate was \_\_\_\_\_ in 2011.  
2011ல் தமிழ்நாட்டில் மொத்த எழுத்தறிவு விகிதாச்சாரம் ..... இருந்தது. - 80.09% (Male - 86.77%, Female - 73%)  
- 80.09% (மொத்தம் - 86.77%, பெண்கள் - 73%)
48. There are 13 major sea ports in India. Out of which 12 are government ports, \_\_\_\_\_ is the only corporate port.  
- Ennore port  
இந்தியாவில் மொத்தம் 13 பொரிய துறைமுகங்கள் உள்ளன. அவற்றில் 12 அரசு துறைமுகங்கள் ..... ஒன்று மட்டும் பெறு நிறுவன துறைமுகமாகும்.  
- என்னோர் துறைமுகம்
49. TamilNadu is the \_\_\_\_\_ largest Indian state by area.  
இந்திய மாநிலங்களில் தமிழ்நாடு, பற்பளவில் ..... ஆவது இடத்தில் உள்ளது.  
- 10<sup>th</sup>  
- 10<sup>ஆவது</sup>
50. Out of various stages in demographic transition theory the stage that exhibits "Low birth rate and low death rate"  
Corresponds to  
மக்கட தொகையியல் மாற்றக் கோட்பாட்டின் பல்வேறு கட்டத்தில் "தாழ்ந்த பிறப்பு வீதம் மற்றும் தாழ்ந்த இறப்பு வீதம்" உடைய கட்டத்தில் எந்த நிலையை ஒத்திருக்கிறது?  
- Stable or slow increase in population  
- மக்கள் தொகையில் நிலையான அளவிலே மதுவான அந்தாயிப்பு

51. Why Chengalpattu District can be called as "The Gateway of Chennai"?  
**- It is the threshold to the State's capital from Southern Districts**  
 செங்கல்பட்டு மாவட்டத்தை "சென்னையின் நுழைவாயில்" என்று ஏன் அழைக்கலாம்?  
**- தென் மாவட்டங்களின் ரூந்து தலைநகருக்கு செல்லும் நுழைவாயிலாக இருப்பதால்**
52. In TamilNadu, the heavy water projects is located at  
**- Tuticorin**  
 தமிழ்நாட்டில் கணார்த் தீட்டம் அமைந்துள்ள இடம் ..... ஆகும்.  
**- தூத்துக்குடி**
53. The Mettur Dam is also called as  
**- Stanley Reservoir**  
 மேட்டுர் நீர் தேக்கம் இவ்வாறும் அழைக்கப்படுகிறது ?  
**- ஸ்டென்ட் நீர்த்தெக்கம்**
54. The type of forest called as sholas  
**- Subtropical temperate hill forest**  
 ஷோலா என அழைக்கப்படும் காடு வகை
55. India's major deposits of Lignite are located in  
**- Tamilnadu (Neyveli)**  
 இந்தியாவில் அதிக பழுப்பு நிலக்கரி படிவுகள் உள்ள மாநிலம்  
**- தமிழ்நாடு (நெய்வெளி)**
56. The five new districts created in 2019 in TamilNadu  
**- Tirupattur, Ranipet, Kallakurichi, Chengalpattu , Tenkasi**  
 2019ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டில் உருவாக்கப்பட்ட புதிய 5 மாவட்டங்கள்  
**- திருப்பத்தூர், ராணிப்பேட்டை, கள்ளக்குருச்சீ, சொங்கல்யாடு, தெங்காசி**
57. Deals with the distribution of human communities on the earth in relation to their geographical environment  
**- Anthropo Geography**  
 மனித சமூகங்களின் பரவலும் அச்சமூகங்களின் புவியியலும் கூழலும் குறித்த ஒரு படிப்பு  
**- மார்ட்டினியல் புரியல்**
58. How is the Village Nalivedapthy in TamilNadu region escaped from major disaster during 2004 Tsunami?  
**- Forest created by State Government**  
 2004 சனாமியின்போது தமிழகத்தில் உள்ள நஞ்சவெதுபதி கிராமம் பெரும் பேரழிவிலிருந்து எவ்வாறு தப்பித்தது?  
**- மாநில இரசால் வளர்க்கப்பட காடுகள்னால்**
59. \_\_\_\_\_ soil is found in all the districts of TamiNadu except Nilgiris.  
**- Black soil**  
 ..... மண் வகை, தமிழ்நாட்டில் நீலகிரியை தவிர மற்ற அனைத்து மாவட்டங்களிலும் காணப்படுகிறது.  
**- காஷல் மண்**
60. What is Density of Population?  
**- The number of people living in per (one) sq.km**  
 மக்கட் தொகை செறிவு என்றால் என்ன?  
**- ஒரு சதுரக்கலையாண்டால் வச்கும் மக்களின் எண்ணிக்கை**
61. The Headquarters of the north east Frontier Railway in India  
**- Maligaon (Guwahati, Assam)**  
 இந்தியாவின் வடகிழக்கு எல்லையோர் இரயில்வேயின் தலைமையகம்  
**- மலீகான் (கொகாத்தி, அசாம்)**
62. Which is the perennial river in TamilNadu?  
**- Thamirabharani river (Thanporunai river)**  
 தமிழ்நாட்டின் வற்றாத ஜீவ நதி என்று அழைக்கப்படும் ஆறு எது?  
**- தாமிரபரூண் ஆறு (தண்பொருநை ஆறு)**
63. Out of 13 major ports in India, the state has three major ports \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ and \_\_\_\_\_.  
**- Chennai, Tuticorin and Ennore**  
 இந்தியாவில் 13 துறைமுகங்களில் தமிழ்நாட்டில் 3 துறைமுகங்கள் பொரிய துறைமுகமாக கருதப்படுகிறது. .... மற்றும்  
**- சென்னை, தூத்துக்குடி மற்றும் எண்ணூர்**
64. Across which river the Sivasamudram dam was built?  
**- Cauvery**  
 சீவசமுத்திரம் அணை எந்த ஆற்றின் குறுக்கே கட்டப்பட்டு உள்ளது?  
**- காவௌரி**
65. The new scheme "Improvement of Riding Quality Programme" (1999) in Tamil Nadu launched for 30  
**- upgrade the Roads**  
 "தரமான சவாரி தீட்ட முன்னேற்றம்" (1999) என்ற தீட்டம் தமிழ்நாட்டில் இதற்காக துவங்கப்பட்டது  
**- சாலைகளை தரும் உயர்த்த**
66. In India how many towns and interstate rivers were covered under the National river conservation plan (1995)?  
**- 152 towns and 27 interstate rivers (Goal of reducing river pollution)**  
 இந்தியாவில், தேசிய நதி பாதுகாப்பு தீட்டத்தின் (1995) கீழ் எத்தனை நகரங்கள் மற்றும் இடைநிலை ஆறுகள் உள்ளடக்கப்பட்டன?  
**- 152 நகரங்கள் மற்றும் 27 இடைநிலை ஆறுகள் (நாடு மாசுபாடைக் குறைக்கும் நோக்குடன்)**
67. National water mission campaign "Catch the Rain" launched in  
**- 22<sup>nd</sup> February, 2021**  
 தேசியத் தண்ணீர் இயக்கத்தின் "கேட்க்ரெயின்" (மழையை பிடி) தொடங்கப்பட்ட நாள்  
**- 22 மீர்வார், 2021**
68. In Tamilnadu Chief Minister Solar powered Green House Scheme (CMSPGHS) was launched in the year  
**- 2011**  
 தமிழ்நாட்டில், முதலமைச்சர் சுரிய சக்தி பசுமை வீடு தீட்டம் .....ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.  
**- 2011**
69. Tamil Nadu Water Resources conservation and augmentation mission is launched due to  
**- Utilising the scarce water resources for the maximum benefit of the people**  
 தமிழ்நாடு நீர்வள ஆதாரப் பாதுகாப்பு மற்றும் நீர் மேலாண்மை இயக்கம் தொடங்கப்பட்டதன் நோக்கம்  
**- அருந்தவரும் நீர்வளாங்கள், மக்கள் யெருமளவில் நூன்மையடையும் வகையில் பயன்படுத்த வகை செய்வது**

# TNPSC-PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்



**SURESH'**  
IAS ACADEMY

DAY

12

## DEVELOPMENT ADMINISTRATION IN TAMILNADU

**Topic to be discussed : Achievements of TamilNadu in Various Fields, e-Governance in TamilNadu**

### Achievements of TamilNadu in Various Fields

- Kaya Kalp (2015) award is related to which field ?  
காய கல்ப விருது (2015) எந்தத் துறையிடன் தொடர்புடையது ?  
- Public Health care  
– பொது சுகாதாரம்
- Gram Panchayat Development Plan Award was introduced during the year  
சிராம பஞ்சாயத்து 'வளர்ச்சி திட்ட' விருது அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு ?  
- 2018  
– 2018
- The Government of Tamil Nadu has instituted an award by Name \_\_\_\_\_ to a person outstanding services to promote communal Harmony.  
மத நல்லினங்கள்தை மேம்படுத்தும் வகையில் சிறந்த சேவையாற்றிய ஒருவருக்கு தமிழ்நாடு அரசு வழங்கும் விருது .....  
- "Kottai Ameer Communal Harmony Award"  
– கோடை அமீர் மத நல்லினா விருது
- " \_\_\_\_\_ " Award is conferred to honour librarians for the outstanding performance by Tamil Nadu Government  
தமிழ்நாடு அரசால் சிறப்பாகச் செயல்படும் நூலாகர்களை பெருமைப்படுத்துவதற்காக ..... விருது வழங்கப்படுகிறது.  
- Dr. S.R. Ranganathan  
– டாக்டர். எஸ்.ஆர். ரங்கநாதன்
- \_\_\_\_\_ is the Premier State in human organ donation  
உடல் உறுப்பு தானத்தில் முதன்மையான மாநிலமாக இருப்பது எது ?  
- Tamil Nadu  
– தமிழ்நாடு
- The Sahitya Akademi has recognised \_\_\_\_\_ Indian languages.  
சாகித்ய அகாடமி ..... இந்திய மொழிகளை அங்கீகரித்துள்ளது.  
- 24  
– 24
- The Chief Minister of TamilNadu has announced the 'Non-Resident World Tamils Day' would be celebrated on  
தமிழக முதலமைச்சர் ..... நாளை 'புலம்பெயர்ந்த உலகத்தமிழர்' நாளாகக் கொண்டாடப்படும் என்று அறிவித்துள்ளார்.  
- January 12  
– ஜனவரி 12
- The First Indian to win the United Nation's is Asia Environmental Enforcement Award  
ஜ.நா. சபையின் ஆசியா சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு விருது பெற்ற முதல் இந்தியர்  
- Sasmita Lenka  
– சஸ்மித்தா லெங்கா
- In 2023, 53<sup>th</sup> Dadasaheb Phalke award given to  
2023 ஆம் ஆண்டு 53வது தாத்சாகிப்பால்கே விருது வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டவர்  
- Waheeda Rehman  
– வஹீடா ரெஹ்மான்
- \_\_\_\_\_ is awarded to the BC/MBC/DNC boys and girls who secure the first and second marks in the 12<sup>th</sup> public examination in each district and pursue their studies in professional colleges in Tamil Nadu  
ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் 12 ஆம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வில் முதல் மற்றும் இரண்டாம் இடங்களைப் பிடித்து தமிழ்நாட்டில் உள்ள தொழில் முறை கல்லூரிகளில் பயிலும் BC/MBC/DNC மாணவ மாணவியர்க்கு வழங்கப்படும் விருது ..... ஆகும்.  
- Perarignar Anna Memorial Award  
– பெரின்றார் அண்ணா நினைவு விருது
- \_\_\_\_\_ is a cash award given to Hindu Adi Dravidar students of Tamil Nadu (one boy and one girl) who secure first rank in each district in plus 2 public examinations  
ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும், பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வில் முதலிடம் பிடிக்கும் தமிழக இந்து ஆதீ தீராவிட மாணவர்களுக்கு ஒரு ஆண் மற்றும் ஒரு பெண் வழங்கப்படும் ரொக்க விருது ..... ஆகும்.  
- அண்ணல் காந்தி நினைவு விருது
- Every year, "Human Organ Donation Day" is observed on  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் மனித உறுப்பு தானம் தினமாக கொண்டாடப்படும்நாள்  
- August 13<sup>th</sup>  
– ஆகஸ்டு, 13
- Dr.Shantha, Chairperson of Adyar Cancer Institute was honoured with Padma Shree Award in the year - 1986  
அடையார் புற்றுநோய் நிறுவனத்தின் தலைவர் டாக்டர் சாந்தா அவர்களுக்கு எந்த ஆண்டு பத்மஶ்ரீ விருது வழங்கப்பட்டது ?  
– 1986

14. The state which received the “National Krishi Karman” award for five times is  
**- Tamil Nadu (The objective was to encourage the different states to increase food grain production)**  
 “தேசிய கிரிவி கர்மன்” விருதை ஜந்து முறைப் பெற்ற மாநிலம்  
**- தமிழ்நாடு (உணவு தாங்கள் உற்பத்தியை அதிகரிக்க எல்லோரும் மாநிலங்களை ஊக்கப்படுத்துவதை நாக்கமாகக் கொண்டது)**
15. “The award given by “Iyal, Isai, Nataka Mandram” is  
**- Kalaimamani**  
 இயல், இசை, நாடக மன்றம் வழங்கும் விருது  
**- கலைமாமனி**
16. Tallest Gopura in South Asia ?  
**- Arulmighu Aranganathar Temple Gopura (239.5 feet)**  
 தெற்கு ஆசியாவின் மிக உயர்ந்த கோபுரம் என அழைக்கப்படுவது எது ?  
**- அருள்மிகு அராங்கநாதர் கோயில் கோபுரம் (239.5 அடி)**

## e-Governance in TamilNadu

1. In India E-Governance was started in \_\_\_\_\_ state.  
**- Kerala**  
 மின் ஆளுகை (E-Governance) இந்தீயாவில் ..... மாநிலத்தில் தொடங்கப்பட்டது.
2. The Kavalan SOS App (2018) was launched by which Government ?  
**- Government of Tamil Nadu (Kaval Uthavi - 2022)**  
 காவலன் எஸ்ஓஎஸ் (2018) செயலியை எந்த அரசு அறிமுகப் -படுத்தியது?  
**- தமிழ்நாடு அரசு (காவல் உதவி - 2022)**
3. In TamilNadu, The Digital Accelerator Scheme is aimed \_\_\_\_\_  
**- To start New Industries**  
 தமிழ்நாட்டில், எண்ணிலக்க முடுக்கி திட்டத்தின் நோக்கம்  
**- புது தொழில்சாலைகளை தொடர்க்குவது**
4. Why the E-Challan System introduced by the Tamil Nadu home department ?  
**- To monitor and reduce the traffic violations**  
 தமிழக உள்துறையினால் இ.சலான் முறை எதற்காக அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது ?  
**- போக்குவரத்து வசதி மீற்றுக்கொண்டு தொடங்கப்பட்டது**
5. “Digital India” initiative was launched in the year  
**- 2015**  
 “இங்கிடல் இந்தீயா” எனும் முன்முயற்சி செயல்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
6. In TamilNadu the Electronic National Agricultural Market Portal was launched in \_\_\_\_\_  
**- April, 2016**  
 தமிழ்நாட்டில் தேசிய விவசாய மின்னணு அங்காரங்கான இணைய முகப்பு ..... இல் தொடங்கப்பட்டது.  
**- ஏப்ரல், 2016**
7. “Nambikkai Inaiyam (NI)” a Tamil nadu Government project about  
 “Nambikkai Iniyayam (NI)” தமிழ்நாடு அரசு திட்டம் பற்றியது  
**- Statewide Block chain infrastructure**  
**- மாநில முழுவதும் Block chain உள்கூடமையிடுதல்**
8. Which year the e-courts project was established ?  
**- 2005**  
 மின் ஆளுகை நீதிமன்றங்கள் திட்டம் எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது ?  
**- 2005**
9. The name of the first super computer assembled indigenously under national super computing mission.  
**- Param Shivay**  
 கூப்பர் கணிதமுறை மின்னன் படி உள்நாட்டிலேயே தயாரிக்கப்பட்ட கூப்பர் கணினியின் பெயர் என்ன ?  
**- பூம் செவை**
10. The purpose of App-Kaavalan SOS is  
**- To find information of people location in Emergency**  
 காவலன் என்ற செயலியின் நோக்கம் ..... ஆகும்.  
**- இப்பத்து காலங்களில் மக்கள்னுடைய இருப்பத்தை கண்டற்றல்**
11. In Tamilnadu Uzhavan mobile app was launched in the year  
**- 2018**  
 தமிழ்நாட்டில் உழவன் செயலி அறிமுகப்படுத்திய ஆண்டு  
**- 2018**
12. The Tamil Virtual University was renamed as  
**- Tamil Virtual Academy (2010)**  
 தமிழ் இணைய பல்கலைக்கழகம் ..... என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.  
**- தமிழ் இணையக் கல்விக்கழகம் (2010)**
13. The digital network for farmers is  
**- AGMAKNET**  
 உழவர்களுக்கு உதவும் வலை தளம் ..... ஆகும்  
**- AGMAKNET**
14. The state nodal agency to initiate e-services in Tamil Nadu is  
**- TNNeGA**  
 தமிழ்நாட்டில் இ-சேவை தருவதில் முதன்மையான முகமை எது ?  
**- TNNeGA**
15. What is the name of the Digital Life Certificate for Pensioners?  
**- Jeevan Pramaan**  
 ஒய்வூதீயதாரர்களுக்கான மின்னணு ஆயுள் சான்றிதழின் பெயர் என்ன ?  
**- ஜீவன் ப்ரமாணம்**
16. FAME (2015) scheme aims at  
**- Electrification of public transportation**  
 FAME (2015) திட்டத்தின் நோக்கம்  
**- பொது போக்குவரத்தை மீண்டும்மாக்க**
17. Why the State E-mission Team (SEMT) is formulated in Tamil Nadu?  
**- As part of capacity building initiatives under National e-Governance plan**  
 தமிழகத்தில் இ-மின்ன குழு (SEMT) ஏன் உருவாக்கப்பட்டது ?  
**- தேசிய மன்ற ஆளுகை நிட்டத்தினைபடி தற்கொண்டு மெம்பாட்டு முயற்சியின் ஒர் முகநீர்**